
 
Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 
О внесении изменений в решение    
Думы муниципального района от 
27.11.2019 № 217 

 

 

 

принято Думой муниципального района 19 февраля 2020 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, обла-

стным законом от 26.12.2019 № 510-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов», Положением о бюджетном про-

цессе в муниципальном районе, утвержденным решением Думы муници-

пального района от 30.10.2013 № 193 «Об утверждении положения о бюд-

жетном процессе в Парфинском муниципальном районе» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 27.11.2019        

№ 217 «О бюджете Парфинского муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2020 годов» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального рай-

она на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 317989,27543 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

351044,48407 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме  33055,20864 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального рай-

она на 2021 год и на 2022 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района на 2021 год в сумме 307310,00003 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  

266755,43818 тыс. рублей; 



  

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2021 год 

в сумме 307310,00003 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные рас-

ходы в сумме 3901,46700 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 266755,43818 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6961,00000 

тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района на 2021 

год в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0,00000 тыс. рублей.»; 

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в сумме 

181033,30553 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 169974,78483 тыс. рублей и на 

2022 год в сумме 127810,39456 тыс. рублей.»; 

1.3. подпункты 1 и 5 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме   16106,10000 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме 9762,90000 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 

10478,90000 тыс. рублей. 

5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорож-

ного фонда Парфинского муниципального района на 2020 год в сумме 

3300,06990 тыс. рублей, в том числе за счет неиспользованных в 2019 году 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Парфинского 

муниципального района в сумме 0,00000 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 

3343,96520 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 3440,54362 тыс. рублей.»; 

1.4. приложения 1,2,5,7,8,9 к решению Думы муниципального района 

«О бюджете Парфинского муниципального района на 2020 год и на плано-

вый период 2021 и 2022 годов» изложить в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района 

 

Леонтьева Е.Н. 

 Заместитель председателя  

Думы муниципального района 

Большакова Е.Н. 
 
 
19 февраля 2020 года 
№ 229 

 
 

 
 

 
 



  

 Приложение 1 
 к решению Думы Парфинского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Думы от 27.11.2019 

№ 217 "О бюджете Парфинского муниципального района 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

   

 Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Парфинского муниципального 

района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  

    

Сумма (тыс. 

рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО  317989,27543 307310,00003 266755,43818 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 0000 00 00000 000 136955,96990 137335,21520 138945,04362 

Безвозмездные поступления 2 00 0000 00 00000000 181033,30553 169974,78483 127810,39456 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-

темы Российской Федерации 2 02 0000 00 00000 000 181033,30553 169974,78483 127810,39456 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 1000 00 00000 150 0,00000 521,00000 270,40000 

Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 2 02 1500 10 00000 150 0,00000 521,00000 270,40000 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности  2 02 15001 05 0000 150 0,00000 521,00000 270,40000 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 43564,54275 46179,34919 3701,48308 

Субсидии бюджетам на создание в 

общеобразовательных организаци-

ях, расположенных в сельской ме-

стности, условий для занятий физи-

ческой культурой и спортом 2 02 25097 00 0000 150 1166,81666 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на создание в общеоб-

разовательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 2 02 25097 05 0000 150 1166,81666 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам на обновление 

материально-технической базы для 

формирования у обучающихся со-

временных технологических и гу-

манитарных навыков 2 02 25169 00 0000 150 1117,05476 1126,95264 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на обновление матери-

ально-технической базы для форми-

рования у обучающихся современ-

ных технологических и гуманитар-

ных навыков 2 02 25169 05 0000 150 1117,05476 1126,95264 0,00000 

Субсидии бюджетам на внедрение 

целевой модели цифровой образова-

тельной среды в общеобразователь-

ных организациях и профессио- 2 02 25210 00 0000 150 4518,34705 0,00000 0,00000 



  

нальных образовательных организа-

циях 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на внедрение целевой 

модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных орга-

низациях и профессиональных обра-

зовательных организациях 2 02 25210 05 0000 150 4518,34705 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам на создание 

дополнительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в образова-

тельных организациях, осуществ-

ляющих образовательную деятель-

ность по образовательным програм-

мам дошкольного образования 2 02 25232 00 0000 150 6026,19000 41367,43000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на создание дополни-

тельных мест для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих об-

разовательную деятельность по об-

разовательным программам дошко-

льного образования 2 02 25232 05 0000 150 6026,19000 41367,43000 0,00000 

Субсидии бюджетам на обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жите-

лей до 50 тысяч человек 2 02 25467 00 0000 150 690,70000 690,70000 693,20000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение разви-

тия и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жите-

лей до 50 тысяч человек 2 02 25467 05 0000 150 690,70000 690,70000 693,20000 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жиль-

ем молодых семей 2 02 25497 00 0000 150 333,33428 612,76655 626,78308 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на реализацию меро-

приятий по обеспечению жильем 

молодых семей 2 02 25497 05 0000 150 333,33428 612,76655 626,78308 

Субсидии бюджетам на поддержку 

отрасли культура 2 02 25519 00 0000 150 159,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на поддержку отрасли 

культура 2 02 25519 05 0000 150 159,30000 0,00000 0,00000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 29552,80000 2381,50000 2381,50000 

Прочие субсидии бюджетам муни-

ципальных районов 2 02 29999 05 0000 150 29552,80000 2381,50000 2381,50000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на формирование му-

ниципальных дорожных фондов  2 02 29999 05 0000 150 1519,00000 1519,00000 1519,00000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на приобретение или 

изготовление бланков документов 

об образовании и (или) о квалифи-

кации  2 02 29999 05 0000 150 16,80000 16,80000 16,80000 



  

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов  на обеспечение по-

жарной безопасности, антитеррори-

стической и антикриминальной 

безопасности муниципальных до-

школьных образовательных органи-

заций, муниципальных общеобразо-

вательных организаций, муници-

пальных организаций дополнитель-

ного образования детей 2 02 29999 05 0000 150 845,70000 845,70000 845,70000 

Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на софинансирование 

расходов муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учрежде-

ний по приобретению коммуналь-

ных услуг 2 02 29999 05 0000 150 27171,30000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 3000000 0000 150 134334,91278 121197,48564 122066,56148 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на ежемесячное 

денежное вознаграждение за класс-

ное руководство 2 02 30021 00 0000 150 869,70000 869,70000 869,70000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное 

руководство 2 02 30021 05 0000 150 869,70000 869,70000 869,70000 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Феде-

рации 2 02 30024 00 0000 150 103120,30000 98749,40000 98711,80000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 2 02 30024 05 0000 150 103120,30000 98749,40000 98711,80000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение дея-

тельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профи-

лей в общеобразовательных муни-

ципальных организациях 2 02 30024 05 0000 150 727,20000 1287,80000 1287,80000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение госу-

дарственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образо-

вания в муниципальных дошколь-

ных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего общего 

образования в муниципальных об-

щеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного обра-

зования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

в части расходов на оплату труда 

работникам образовательных орга- 2 02 30024 05 0000 150 75848,00000 74400,60000 74400,60000 



  

низаций, технические средства обу-

чения, расходные материалы и хо-

зяйственные нужды образователь-

ных организаций, на организацию 

обучения по основным общеобразо-

вательным программам на дому, 

возмещение расходов за пользова-

ние услугой доступа к информаци-

онно- телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных обще-

образовательных организаций, ор-

ганизующих обучение детей-

инвалидов с использованием дис-

танционных образовательных тех-

нологий    

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по оказанию мер социальной 

поддержки обучающимся (обучаю-

щимся до дня выпуска) муници-

пальных образовательных организа-

ций  2 02 30024 05 0000 150 6585,90000 6705,70000 6705,70000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление го-

сударственных полномочий по рас-

чету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспе-

ченности поселений  2 02 30024 05 0000 150 16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение муни-

ципальных организаций, осуществ-

ляющих образовательную деятель-

ность по образовательным програм-

мам начального общего, основного 

общего и среднего общего образо-

вания, учебниками и учебными по-

собиями 2 02 30024 05 0000 150 495,00000 495,00000 495,00000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на обеспечение досту-

па к информационно-телекомму-

никационной сети "Интернет" му-

ниципальных организаций, осуще-

ствляющих образовательную дея-

тельность по образовательным про-

граммам начального общего, основ-

ного общего и среднего общего об-

разования 2 02 30024 05 0000 150 142,00000 142,00000 142,00000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по определению перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об администра-

тивных правонарушениях, преду-

смотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об ад- 2 02 30024 05 0000 150 3,00000 3,00000 3,00000 



  

министративных правонарушениях" 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление от-

дельных государственных полномо-

чий по организации мероприятий 

при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без вла-

дельцев 2 02 30024 05 0000 150 131,40000 131,40000 131,40000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на содержание 

штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государст-

венные полномочия области  2 02 30024 05 0000 150 2485,70000 2485,70000 2485,70000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на единовременную 

выплату лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на ремонт находящихся 

в их собственности жилых помеще-

ний, расположенных на территории 

Новгородской области  2 02 30024 05 0000 150 74,40000 74,40000 74,40000 

Субвенции бюджетам на содержа-

ние ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознагражде-

ние, причитающееся приемному ро-

дителю 2 02 30027 00 0000 150 21548,70000 12852,20000 13318,20000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитаю-

щееся приемному родителю 2 02 30027 05 0000 150 21548,70000 12852,20000 13318,20000 

Субвенции бюджетам на компенса-

цию части платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, посе-

щающими образовательные органи-

зации, реализующие образователь-

ные программы дошкольного обра-

зования 2 02 30029 00 0000 150 694,70000 621,10000 871,10000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (за-

конных представителей) за при-

смотр и уход за детьми, посещаю-

щими образовательные организа-

ции, реализующие образовательные 

программы дошкольного образова-

ния 2 02 30029 05 0000 150 694,70000 621,10000 871,10000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных образований на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализирован-

ных жилых помещений 2 02 35082 00 0000 150 6439,01278 6403,68564 6451,86148 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на предоставление жи- 2 02 35082 05 0000 150 6439,01278 6403,68564 6451,86148 



  

лых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализирован-

ных жилых помещений 

Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 3511800 0000 150 606,80000 612,70000 637,70000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление пер-

вичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 2 02 35118 05 0000 150 606,80000 612,70000 637,70000 

Субвенции бюджетам на осуществ-

ление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 2 02 35120 00 0000 150 15,50000 16,10000 100,20000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на осуществление пол-

номочий по составлению (измене-

нию) списков кандидатов в присяж-

ные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 2 02 35120 05 0000 150 15,50000 16,10000 100,20000 

Субвенции бюджетам на государст-

венную регистрацию актов граж-

данского состояния 2 02 35930 00 0000 150 1040,20000 1072,60000 1106,00000 

Субвенции бюджетам муниципаль-

ных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 2 02 35930 05 0000 150 1040,20000 1072,60000 1106,00000 

Иные межбюджетные трансферты  2 02 400000 00 0000 150 3133,85000 2076,95000 1771,95000 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных образований на осуще-

ствление части полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 2 02 40014 00 0000 150 1371,95000 1371,95000 1371,95000 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселе-

ний на осуществление части полно-

мочий по решению вопросов мест-

ного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 2 02 40014 05 0000 150 1371,95000 1371,95000 1371,95000 

Межбюджетные трансферты, пе-

редаваемые бюджетам муници-

пальных районов на создание 

виртуальных концертных залов 2 02 45453 00 0000 150 0,00000 0,00000 400,00000 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-

ных районов на создание виртуаль-

ных концертных залов 2 02 45453 05 0000 150 0,00000 0,00000 400,00000 



  

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  2 02 49999 00 0000 150 1761,90000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муници-

пальных районов  2 02 49999 05 0000 150 1761,90000 705,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение дея-

тельности центров образования 

цифрового и гуманитарного профи-

лей в общеобразовательных муни-

ципальных организациях области 2 02 49999 05 0000 150 350,00000 705,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на финансовое обеспечение внедре-

ния и функционирования целевой  

модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных му-

ниципальных организациях 2 02 49999 05 0000 150 13,70000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на частичную компенсацию допол-

нительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджет-

ной сферы 2 02 49999 05 0000 150 560,10000 0,00000 0,00000 

Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов 

на оказание финансовой поддержки 

участникам Программы "Учитель 

для России" 2 02 49999 05 0000 150 838,10000 0,00000 0,00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

Приложение 2 
к решению Думы Парфинского муници-

пального района "О внесении изменений 

в решение Думы от 27.11.2019 № 217 "О                                                                                                                         

бюджете Парфинского муниципального 

района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов" 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Парфинского му-

ниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

                     

Сумма  

 (тыс. рублей)  

Наименование источника 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источни-

ков 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

Источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюд-

жетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 33055,20864 0,00000 0,00000 

Кредиты кредитных организа-

ций в валюте Российской Фе-

дерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 2775,20000 950,00000 950,00000 

Получение  кредитов от кредит-

ных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 2775,20000 3725,20000 4675,20000 

Получение  кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами му-

ниципальных районов в валюте 

Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 710 2775,20000 3725,20000 4675,20000 

Погашение  кредитов, предостав-

ленных кредитными организа-

циями в валюте Российской Фе-

дерации  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00000 -2775,20000 -3725,20000 

Погашение  бюджетами муници-

пальных районов кредитов от  

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  603 01 02 00 00 05 0000 810 0,00000 -2775,20000 -3725,20000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -2775,20000 -950,00000 -950,00000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валю-

те Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 -2775,20000 -950,00000 -950,00000 

Получение бюджетных кредитов 

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00000 0,00000 0,00000 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюдже-

тами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,00000 0,00000 0,00000 

Погашение бюджетных креди-

тов, полученных от других 000 01 03 01 00 00 0000 800 -2775,20000 -950,00000 -950,00000 



  

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валю-

те Российской  Федерации 

Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 603 01 03 01 00 05 0000 810 -2775,20000 -950,00000 -950,00000 

в том числе:         

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных для частичного по-

крытия дефицита бюджета муни-

ципального района 603 01 03 01 00 05 0000 810 -2775,20000 -950,00000 -950,00000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюдже-

та  000 01 05 00 00 00 0000 000 33055,20864 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 33055,20864 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 33055,20864 0,00000 0,00000 

Изменение прочих остатков 

средств бюджетов муниципаль-

ных районов 603 01 05 02 01 05 0000 000 33055,20864 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты, предос-

тавленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в ва-

люте Российской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных кре-

дитов другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Фе-

дерации из бюджетов муници-

пальных районов  в валюте Рос-

сийской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных кре-

дитов  на частичное покрытие 

дефицитов, покрытие временных 

кассовых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Предоставление бюджетных кре-

дитов  на осуществление меро-

приятий, связанных с ликвидаци-

ей стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны 

в  валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюдже-

там бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,00000 0,00000 0,00000 



  

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюдже-

там бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в  валю-

те Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 640 1000,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на частич-

ное покрытие дефицитов, покры-

тие временных кассовых разры-

вов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные кредиты на осущест-

вление мероприятий, связанных с 

ликвидацией стихийных бедст-

вий 603 01 06 05 02 05 0002 640 500,00000 0,00000 0,00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

  

Приложение №5 

 к решению Думы Парфинского муници-

пального района "О внесении изменений 

в решение Думы от 27.11.2019 № 217 «О 

бюджете Парфинского муниципального 

района на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов" 
 
 
Перечень главных администраторов доходов 

 бюджета Парфинского муниципального района 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального района главного 

админист-
ратора до-

ходов 

Доходов бюджета му-
ниципального района 

603  Администрация Парфинского муниципального района 

603 1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления бюджет-

ных кредитов внутри страны за счет средств бюдже-

тов муниципальных районов 

603 1 11 05013 05  0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных терри-
торий муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков

 

603 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

603 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муни-
ципальных районов (за исключением земельных уча-
стков муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений)  

603 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных районов (за исключением зе-
мельных участков) 

603 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также имущест-
ва муниципальных унитарных предприятий,  в том 
числе казенных), в залог, в доверительное управление 

603 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных рай-



  

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального района главного 

админист-
ратора до-

ходов 

Доходов бюджета му-
ниципального района 

онов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий,  в 

том числе казенных) 

603 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов му-
ниципальных районов 

603 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящего-
ся в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казён-
ных) в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу 

603 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящего-
ся в собственности муниципальных районов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казён-
ных) в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

603 1 14 06013 05  0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муниципальных районов 

603 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселе-
ний 

603 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собст-
венности муниципальных районов  (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и  ав-
тономных учреждений)  

603 1 16 01054 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях, за административные право-

нарушения, посягающие на права граждан, выявлен-

ные должностными лицами органов муниципального 

контроля 

603 1 16 01064 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях, за административные право-

нарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и обще-

ственную нравственность, выявленные должностны-

ми лицами органов муниципального контроля 

603 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-



  

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального района главного 

админист-
ратора до-

ходов 

Доходов бюджета му-
ниципального района 

ния в области охраны собственности, выявленные 

должностными лицами органов муниципального кон-

троля 

603 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния в области охраны окружающей среды и природо-

пользования, выявленные должностными лицами орга-

нов муниципального контроля 

603 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 

15 Кодекса Российской Федерации об администра-

тивных правонарушениях, за административные пра-

вонарушения в области финансов, связанные с неце-

левым использованием бюджетных средств, невоз-

вратом либо несвоевременным возвратом бюджетно-

го кредита, неперечислением либо несвоевременным 

перечислением платы за пользование бюджетным 

кредитом, нарушением условий предоставления бюд-

жетного кредита, нарушением порядка и (или) усло-

вий предоставления (расходования) межбюджетных 

трансфертов, нарушением условий предоставления 

бюджетных инвестиций, субсидий юридическим ли-

цам, индивидуальным предпринимателям и физиче-

ским лицам, подлежащие зачислению в бюджет му-

ниципального образования 

603 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонаруше-

ния против порядка управления, выявленные должно-

стными лицами органов муниципального контроля 

603 1 16 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-

срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-

полнителем) обязательств, предусмотренных муни-

ципальным контрактом, заключенным муниципаль-

ным органом, казенным учреждением муниципально-

го района 

603 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соот-

ветствии с законом или договором в случае неиспол-

нения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным ка-

зенным учреждением) муниципального района 

603 1 16 09040 05 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность му-

ниципального района в соответствии с решениями су-

дов (за исключением обвинительных приговоров су-

дов) 

603 1 16 10030 05 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 



  

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального района главного 

админист-
ратора до-

ходов 

Доходов бюджета му-
ниципального района 

платежи, уплачиваемые при добровольном возмеще-

нии ущерба, причиненного муниципальному имуще-

ству муниципального района (за исключением иму-

щества, закрепленного за муниципальными бюджет-

ными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

603 1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального района 

603 1 16 10032 05 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муници-

пальному имуществу муниципального района (за ис-

ключением имущества, закрепленного за муници-

пальными бюджетными (автономными) учреждения-

ми, унитарными предприятиями) 

603 1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального района за нарушение зако-

нодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных 

нужд (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального до-

рожного фонда) 

603 1 16 10062 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, финанси-

руемого за счет средств муниципального дорожного 

фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального района за на-

рушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд 

603 1 16 10081 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторже-

нии муниципального контракта, заключенного с му-

ниципальным органом муниципального района (му-

ниципальным казенным учреждением), в связи с од-

носторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муници-

пального дорожного фонда) 

603 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторже-



  

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального района главного 

админист-
ратора до-

ходов 

Доходов бюджета му-
ниципального района 

нии муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда му-

ниципального района, в связи с односторонним отка-

зом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

603 1 16 10100 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в час-

ти бюджетов муниципальных районов)
 

603 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту-

пающие в счет погашения задолженности, образо-

вавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачис-

лению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

603 1 17 01050 05 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

603 1 17 05050 05 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципаль-

ных районов 

603 2 02 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на вы-

равнивание бюджетной обеспеченности  

603 2 02 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов на под-

держку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

603 2 02 25027 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реа-

лизацию мероприятий государственной программы 

Российской Федерации «Доступная среда"  

603 2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на соз-

дание в общеобразовательных организациях, располо-

женных в сельской местности, условий для занятий фи-

зической культурой и спортом 

603 2 02 25169 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на об-

новление материально-технической базы для формиро-

вания у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков 

603 2 02 25210 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на вне-

дрение целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях и профес-

сиональных образовательных организациях 

603 2 02 25232 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на соз-

дание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет в образовательных организациях, осуществ-

ляющих образовательную деятельность по образова-

тельным программам дошкольного образования 

603 2 02 25467 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обес-

печение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунк-

тах с числом жителей до 50 тысяч человек 



  

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального района главного 

админист-
ратора до-

ходов 

Доходов бюджета му-
ниципального района 

603 2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реа-

лизацию мероприятий по обеспечению жильем моло-

дых семей 

603 2 02 25519 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на под-

держку отрасли культура 

603 2 02 29999 05 0000 150 

 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

603 2 02 30021 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-

ководство 

603 2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

603 2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

603 2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошколь-

ного образования 

603 2 02 35082 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из  их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

603 2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 

603 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составление (измене-

ние) списков кандидатов в присяжные заседатели фе-

деральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

603 2 02 35930 05  0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на го-

сударственную регистрацию актов гражданского со-

стояния 

603 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюдже-

там муниципальных районов из бюджетов поселений 

на осуществление части полномочий по решению во-

просов местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

603 2 02 45453 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на создание виртуальных 



  

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета муниципального района главного 

админист-
ратора до-

ходов 

Доходов бюджета му-
ниципального района 

концертных залов 

603 2 02 49999 05 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам муниципальных районов  

603 2 03 05099 05 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от государствен-

ных (муниципальных) организаций в бюджеты муни-

ципальных районов 

603 2 04 05010 05 0000 150 

Предоставление негосударственными организациями 

грантов для получателей средств бюджетов муници-

пальных районов 

603 2 04 05999 05 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударст-

венных организаций в бюджеты муниципальных рай-

онов 

603 2 07 05030 05 0000  150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муни-

ципальных районов 

603 2 08 05000 05 0000  150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществ-

ление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

603 2 18 05010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от воз-

врата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

603 2 18 05020 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от воз-

врата автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

603 2 18 60010 05 0000  150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от воз-

врата прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-

значение, прошлых лет из бюджетов поселений 

603 2 19 60010 05 0000  150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-

значение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
1, 

Примечание:
1
- 

 
в части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района, в 

пределах компетенции главных администраторов доходов бюджета муниципального 

района. 

 

 

 

 



  

 

  

Приложение 7 

к решению Думы Парфинского муниципального района 

"О внесении изменений в решение Думы от 27.11.2019 

№ 217 "О бюджете Парфинского муниципального рай-

она на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 го-

дов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов  

    

    Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Администрация Пар-

финского муниципаль-

ного района 603         152852,56760 122023,59739 123952,41818 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       47330,21881 47841,49100 51018,52400 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания  603 01 02     1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 

муниципального района, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 02 91 0 00 00000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Глава Парфинского му-

ниципального района 603 01 02 91 1 00 00000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 02 91 1 00 01000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных ор-

ганов муниципальных 

образований  603 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа муници-

пального района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельно-

сти депутатов Думы Пар- 603 01 03 92 3 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 



  

финского муниципально-

го района 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администра-

ций 603 01 04     32343,02546 32313,88000 32313,88000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образо-

ваний Парфинского му-

ниципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по определе-

нию перечня должност-

ных лиц, уполномочен-

ных составлять протоко-

лы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответст-

вующими статьями обла-

стного закона "Об адми-

нистративных правона-

рушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 



  

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 

муниципального района, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 603 01 04 91 0 00 00000   32341,02546 32311,88000 32311,88000 

Расходы на обеспечение 

деятельности  отдельных 

органов исполнительной 

власти муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным про-

граммам 603 01 04 91 2 00 00000   32341,02546 32311,88000 32311,88000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 04 91 2 00 01000   31054,69546 31025,55000 31025,55000 

Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 30059,88000 30059,88000 30059,88000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 874,51546 845,37000 845,37000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 120,30000 120,30000 120,30000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 603 01 04 91 2 00 62010   164,23000 164,23000 164,23000 

Расходы на выплату пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 150,95000 150,95000 150,95000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 62010 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, осуще-

ствляющих переданные 

отдельные государствен-

ные полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 603 01 04 91 2 00 70280 120 1054,00000 1054,00000 1054,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 67,10000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по определе- 603 01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 



  

нию перечня должност-

ных лиц, уполномочен-

ных составлять протоко-

лы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответст-

вующими статьями обла-

стного закона "Об адми-

нистративных правона-

рушениях"  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Судебная система 603 01 05     15,50000 16,10000 100,20000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 05 95 0 00 00000   15,50000 16,10000 100,20000 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов об-

щей юрисдикции в Рос-

сийской Федерации 603 01 05 95 0 00 51200   15,50000 16,10000 100,20000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 05 95 0 00 51200 240 15,50000 16,10000 100,20000 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, нало-

говых и таможенных 

органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 603 01 06     1363,89400 1363,89400 1363,89400 

Обеспечение деятельно-

сти Контрольно-счетной 

палаты Парфинского му-

ниципального района 603 01 06 93 0 00 00000   1363,89400 1363,89400 1363,89400 

Председатель Контроль-

но-счетной палаты Пар-

финского муниципально-

го района 603 01 06 93 1 00 00000   743,56000 743,56000 743,56000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 06 93 1 00 01000   488,30000 488,30000 488,30000 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 603 01 06 93 1 00 01000 120 488,30000 488,30000 488,30000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 603 01 06 93 1 00 62010   255,26000 255,26000 255,26000 

Расходы на выплаты пер- 603 01 06 93 1 00 62010 120 241,98000 241,98000 241,98000 



  

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 06 93 1 00 62010 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы на содержание 

аппарата Контрольно-

счетной палаты Парфин-

ского муниципального 

района 603 01 06 93 2 00 00000   620,33400 620,33400 620,33400 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 603 01 06 93 2 00 01000   274,60400 274,60400 274,60400 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)   орга-

нов 603 01 06 93 2 00 01000 120 271,93000 271,93000 271,93000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 06 93 2 00 01000 240 2,67400 2,67400 2,67400 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  

осуществление  полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 603 01 06 93 2 00 62010   345,73000 345,73000 345,73000 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 603 01 06 93 2 00 62010 120 325,81000 325,81000 325,81000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 19,92000 19,92000 19,92000 

Резервные фонды 603 01 11     200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 11 95 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды испол-

нительной власти муни-

ципального района 603 01 11 95 0 00 26030   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26030 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Другие общегосударст-

венные вопросы 603 01 13     11690,26935 12230,08700 15323,02000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Совершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го- 603 01 13 02 0 00 00000   394,47600 0,00000 0,00000 



  

ды" 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 01 13 02 1 00 00000   219,30000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 01 13 02 1 01 00000   119,30000 0,00000 0,00000 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 01 13 02 1 01 23110   119,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 1 01 23110 240 119,30000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности 

территориального обще-

ственного самоуправле-

ния и повышение его ро-

ли в решении вопросов 

местного значения 603 01 13 02 1 02 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной  программы 

Парфинского муници-

пального  района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го-

ды" 603 01 13 02 1 02 23110   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 603 01 13 02 1 02 23110 240 100,00000 0,00000 0,00000 



  

(муниципальных)  нужд 

Подпрограмма "Инфор-

матизация Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го-

ды" 603 01 13 02 2 00 00000   175,17600 0,00000 0,00000 

Формирование современ-

ной информационной и 

телекоммуникационной 

инфраструктуры и обес-

печение ее надлежащего 

функционирования 603 01 13 02 2 02 00000   175,17600 0,00000 0,00000 

Реализация  мероприятий 

подпрограммы "Инфор-

матизация Парфинского 

муниципального района"  

муниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района "Со-

вершенствование систе-

мы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го-

ды" 603 01 13 02 2 02 23120   175,17600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 02 2 02 23120 240 175,17600 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 603 01 13 12 2 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Обеспечение сбалансиро- 603 01 13 12 2 02 00000   861,96000 861,96000 861,96000 



  

ванности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образо-

ваний Парфинского му-

ниципального района 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения муни-

ципального района 603 01 13 12 2 02 42020   556,66000 556,66000 556,66000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 556,66000 556,66000 556,66000 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, осуще-

ствляющих переданные 

отдельные государствен-

ные полномочия области 603 01 13 12 2 02 70280   305,30000 305,30000 305,30000 

Субвенции 603 01 13 12 2 02 70280 530 305,30000 305,30000 305,30000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Профилактика терро-

ризма и экстремизма в 

Парфинском муници-

пальном районе на 2020-

2025 годы" 603 01 13 15 0 00 00000   2,10000 0,00000 0,00000 

Формирование у населе-

ния нетерпимости к про-

явлениям терроризма и 

экстремизма, а также то-

лерантного сознания, по-

зитивных установок к 

представителям иных эт-

нических сообществ 603 01 13 15 0 01 00000   2,10000 0,00000 0,00000 

Организация размещения 

в местах массового пре-

бывания граждан, в СМИ 

средств наглядной агита-

ции (плакаты, щиты, лис-

товки), предупреждаю-

щих о необходимости 

соблюдения бдительно-

сти в связи с возможно-

стью совершения терро-

ристических актов 603 01 13 15 0 01 23780   2,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 15 0 01 23780 240 2,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учрежде-

ний, не отнесенные к му-

ниципальным програм-

мам Парфинского муни-

ципального района 603 01 13 94 0 00 00000   8317,75005 6394,06000 6394,06000 

Расходы на обеспечение 603 01 13 94 5 00 00000   8317,75005 6394,06000 6394,06000 



  

деятельности казенных 

учреждений  

Содержание учреждения  

по обеспечению  единой  

дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-

транспортной   службы  

Администрации муници-

пального района 603 01 13 94 5 00 02010   6881,85005 6394,06000 6394,06000 

Расходы на выплаты пер-

соналу  казенных учреж-

дений 603 01 13 94 5 00 02010 110 5018,81205 4787,95000 4787,95000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 1693,83800 1436,91000 1436,91000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 169,20000 169,20000 169,20000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению комму-

нальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1148,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1148,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 603 01 13 94 5 00 S2300   287,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 287,20000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 95 0 00 00000   2113,98330 4974,06700 8067,00000 

Расходы по исполнению 

судебных актов 603 01 13 95 0 00 23100   73,48330 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 23100 240 73,48330 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению комму-

нальных услуг 603 01 13 95 0 00 72300   800,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 72300 240 800,20000 0,00000 0,00000 



  

Расходы муниципальных 

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 603 01 13 95 0 00 S2300   200,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 S2300 240 200,10000 0,00000 0,00000 

Условно утвержденные 

расходы 603 01 13 95 00 0 99990   0,00000 3901,46700 6961,00000 

Резервные средства 603 01 13 95 00 0 99990 870 0,00000 3901,46700 6961,00000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий в сфере го-

сударственной регистра-

ции актов гражданского 

состояния 603 01 13 95 0 00 59300   1040,20000 1072,60000 1106,00000 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 603 01 13 95 0 00 59300 120 830,55000 856,42000 883,09000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 95 0 00 59300 240 209,65000 216,18000 222,91000 

Национальная оборона 603 02       606,80000 612,70000 637,70000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

ка 603 02 03     606,80000 612,70000 637,70000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   606,80000 612,70000 637,70000 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 603 02 03 12 2 00 00000   606,80000 612,70000 637,70000 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образо-

ваний Парфинского му-

ниципального района 603 02 03 12 2 02 00000   606,80000 612,70000 637,70000 

Осуществление первич-

ного воинского учета на 603 02 03 12 2 02 51180   606,80000 612,70000 637,70000 



  

территориях, где отсутст-

вуют военные комисса-

риаты 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 606,80000 612,70000 637,70000 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 603 03       94,10000 0,00000 0,00000 

Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 603 03 09     94,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района  

"Защита населения и тер-

риторий от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

на 2020 - 2025 годы" 603 03 09 04 0 00 00000   94,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности 

к реагированию при воз-

никновении  чрезвычай-

ных ситуаций 603 03 09 04 0 01 00000   94,10000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по обеспе-

чению хранения матери-

ального резерва для лик-

видации  чрезвычайных 

ситуаций 603 03 09 04 0 01 26010   94,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 03 09 04 0 01 26010 240 94,10000 0,00000 0,00000 

Национальная эконо-

мика 603 04       9466,16990 8666,56520 6890,39662 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 603 04 05     131,40000 131,40000 131,40000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 04 05 95 0 00 00000   131,40000 131,40000 131,40000 

Организация мероприя-

тий при осуществлении 

деятельности по обраще-

нию с животными без 

владельцев 603 04 05 95 0 00 70720   131,40000 131,40000 131,40000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 05 95 0 00 70720 240 131,40000 131,40000 131,40000 

Транспорт 603 04 08     5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района  

"Развитие регулярных 603 04 08 18 0 00 00000   5191,20000 5191,20000 3318,45300 



  

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом  в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020 - 2025 го-

ды" 

Эффективное функцио-

нирование пассажирского 

транспорта общего поль-

зования  на территории 

Парфинского муници-

пального района 603 04 08 18 0 01 00000   5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Оплата выполнения ра-

бот, связанных с осуще-

ствлением регулярных 

перевозок автомобиль-

ным транспортом по ре-

гулируемым тарифам 603 04 08 18 0 01 26040   5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 08 18 0 01 26040 240 5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 603 04 09     3300,06990 3343,96520 3440,54362 

Муниципальная  про-

грамма  в Парфинском 

муниципальном районе  

"Развитие и совершенст-

вование дорожной дея-

тельности в отношении  

автомобильных дорог  

общего пользования ме-

стного значения  Парфин-

ского муниципального 

района на 2020-2025 го-

ды" 603 04 09 11 0 00 00000   3300,06990 3343,96520 3440,54362 

Организация и обеспече-

ние безопасности дорож-

ного движения автомо-

бильного транспорта по 

автомобильным дорогам 

общего пользования ме-

стного значения Парфин-

ского муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 00000   1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Содержание автомобиль-

ных дорог общего поль-

зования местного значе-

ния вне границ населен-

ных пунктов в границах 

муниципального района 603 04 09 11 0 01 23050   1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Обеспечение сохранно-

сти, развития и улучше- 603 04 09 11 0 02 00000   2042,10000 2042,10000 2042,10000 



  

ния технического состоя-

ния автомобильных дорог 

общего пользования ме-

стного значения Парфин-

ского муниципального 

района и искусственных 

сооружений на них 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них 603 04 09 11 0 02 23030   442,10000 442,10000 442,10000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 442,10000 442,10000 442,10000 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них за счет субси-

дии на формирование му-

ниципальных дорожных 

фондов 603 04 09 11 0 02 71510   1519,00000 1519,00000 1519,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 1519,00000 1519,00000 1519,00000 

Софинансирование на 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения 

вне границ населенных 

пунктов в границах му-

ниципального района и 

искусственных сооруже-

ний на них  603 04 09 11 0 02 S1510   81,00000 81,00000 81,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 81,00000 81,00000 81,00000 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 603 04 12     843,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального рай- 603 04 12 13 0 00 00000   843,50000 0,00000 0,00000 



  

она  на 2020-2025 годы" 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 

имуществом и формиро-

вание муниципальной 

собственности 603 04 12 13 0 01 00000   843,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  

муниципальной програм-

мы  Парфинского муни-

ципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального рай-

она  на 2020-2025 годы" 603 04 12 13 0 01 23090   843,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 843,50000 0,00000 0,00000 

Жилищно-

коммунальное хозяйст-

во 603 05       1488,45011 685,80000 685,80000 

Жилищное хозяйство 603 05 01     1488,45011 685,80000 685,80000 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района 

"Управление и распоря-

жение муниципальным 

имуществом Парфинско-

го муниципального рай-

она  на 2020-2025 годы" 603 05 01 13 0 00 00000   335,02211 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоря-

жение муниципальным 

имуществом и формиро-

вание муниципальной 

собственности 603 05 01 13 0 01 00000   335,02211 0,00000 0,00000 

Организация начисления 

и сбора платы за найм 

жилых помещений в 

бюджет Парфинского му-

ниципального района 603 05 01 13 0 01 23750   62,15000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 62,15000 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных 

услуг жилищного фонда 

муниципального района, 

расположенного на тер-

ритории сельских поселе-

ний 603 05 01 13 0 01 23770   272,87211 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 13 0 01 23770 240 272,87211 0,00000 0,00000 



  

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Улучшение жилищных 

условий  граждан и по-

вышение качества жи-

лищно- коммунальных 

услуг в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 05 01 14 0 00 00000    1153,42800 685,80000 685,80000 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повыше-

ние эффективности экс-

плуатации жилого фонда, 

улучшение жилищных 

условий, создание безо-

пасных и благоприятных 

условий проживания гра-

ждан 603 05 01 14 0 01 00000   1153,42800 685,80000 685,80000 

Проведение капитального 

и текущего ремонтов му-

ниципального жилищного 

фонда, расположенного 

на территории сельских 

поселений 603 05 01 14 0 01 23740   467,62800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23740 240 467,62800 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на терри-

тории сельских поселе-

ний на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значе-

ния 603 05 01 14 0 01 23760   685,80000 685,80000 685,80000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 14 0 01 23760 240 685,80000 685,80000 685,80000 

Образование 603 07       10053,00000 7815,00000 7815,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 603 07 03     10019,00000 7815,00000 7815,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципально-

го района на 2020-2025 

годы" 603 07 03 07 0 00 00000   10019,00000 7815,00000 7815,00000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници- 603 07 03 07 1 00 00000   9918,60000 7815,00000 7815,00000 



  

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2020-2025 годы" 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лич-

ности 603 07 03 07 1 02 00000   9918,60000 7815,00000 7815,00000 

Обеспечение деятельно-

сти организаций допол-

нительного образования 603 07 03 07 1 02 01230   7751,80000 7815,00000 7815,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 01230 610 7751,80000 7815,00000 7815,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях 

дополнительного образо-

вания   603 07 03 07 1 02 23240   434,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 23240 610 434,40000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению комму-

нальных услуг 603 07 03 07 1 02 72300   1339,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 72300 610 1339,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 603 07 03 07 1 02 S2300   334,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 S2300 610 334,80000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы муни-

ципального района за 

счет иных межбюджет-

ных трансфертов 603 07 03 07 1 02 71410   58,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 1 02 71410 610 58,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений куль-

туры и учреждений до-

полнительного образова-

ния детей в сфере культу-

ры Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви- 603 07 03 07 2 00 00000   100,40000 0,00000 0,00000 



  

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2020-2025 годы" 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 07 03 07 2 01 00000   62,40000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности в орга-

низациях дополнительно-

го образования  603 07 03 07 2 01 23430   62,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 01 23430 610 62,40000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 603 07 03 07 2 02 00000   38,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности в орга-

низациях дополнительно-

го образования  603 07 03 07 2 02 23430   38,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 07 03 07 2 02 23430 610 38,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 603 07 09     34,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Совершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го-

ды" 603 07 09 02 0 00 00000   34,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 07 09 02 1 00 00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 603 07 09 02 1 01 00000   30,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального обра-

зования и дополнитель-

ного профессионального 

образования выборных 

должностных лиц, слу-

жащих и муниципальных 

служащих  603 07 09 02 1 01 S2280   30,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 603 07 09 02 1 01 S2280 240 30,00000 0,00000 0,00000 



  

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Подпрограмма «Противо-

действие коррупции в 

Парфинском муници-

пальном районе» муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование пра-

вового регулирования в 

сфере противодействия 

коррупции 603 07 09 02 3 01 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Противо-

действие коррупции в 

Парфинском муници-

пальном районе"  муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 603 07 09 02 3 01 23130   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 3 01 23130 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинемато-

графия  603 08       57311,38600 33013,30000 33415,80000 

Культура  603 08 01     57311,38600 33013,30000 33415,80000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципально-

го района на 2020-2025 

годы" 603 08 01 07 0 00 00000   57311,38600 33013,30000 33415,80000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2020-2025 годы" 603 08 01 07 1 00 00000   56768,48600 33013,30000 33415,80000 

Сохранение объектов 

культурного наследия, 603 08 01 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 



  

находящихся в собствен-

ности Парфинского му-

ниципального района 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культу-

ры 603 08 01 07 1 01 23250   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граж-

дан на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализа-

ции творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лич-

ности 603 08 01 07 1 02 00000   56751,18600 33013,30000 33015,80000 

Обеспечение деятельно-

сти учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 01400   24135,35000 24266,55000 24266,55000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 24135,35000 24266,55000 24266,55000 

Обеспечение деятельно-

сти библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   7966,75000 8020,05000 8020,05000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 7966,75000 8020,05000 8020,05000 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культу-

ры 603 08 01 07 1 02 23250   2756,68000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 2756,68000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов по строительству 

муниципальных учреж-

дений культуры 603 08 01 07 1 02 41010   16134,51600 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 16134,51600 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы муни-

ципального района за 

счет иных межбюджет-

ных трансфертов 603 08 01 07 1 02 71410   451,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 71410 610 451,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению комму-

нальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   3535,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 3535,90000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 603 08 01 07 1 02 S2300   884,00000 0,00000 0,00000 



  

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 884,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической 

базы муниципальных до-

мов культуры в населен-

ных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч че-

ловек 603 08 01 07 1 02 L4670   726,70000 726,70000 729,20000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L4670 610 726,70000 726,70000 729,20000 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры   603 08 01 07 1 02 L5190   159,79000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 02 L5190 610 159,79000 0,00000 0,00000 

Развитие художественно-

го образования, сохране-

ние кадрового потенциала 

сферы культуры, повы-

шение престижности и 

привлекательности про-

фессии работника куль-

туры 603 08 01 07 1 03 00000   9,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культу-

ры 603 08 01 07 1 03 23250   9,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 03 23250 610 9,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Создание виртуальных 

концертных залов" 603 08 01 07 1 А3 00000   0,00000 0,00000 400,00000 

Расходы на создание вир-

туальных концертных 

залов 603 08 01 07 1 А3 54531   0,00000 0,00000 400,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 1 А3 54531 610 0,00000 0,00000 400,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений куль-

туры и учреждений до-

полнительного образова-

ния детей в сфере культу-

ры Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2020-2025 годы" 603 08 01 07 2 00 00000   542,90000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня по-

жарной безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   394,70000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре-

ждениях культуры 603 08 01 07 2 01 23440   394,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 603 08 01 07 2 01 23440 610 394,70000 0,00000 0,00000 



  

учреждениям 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасно-

сти 603 08 01 07 2 02 00000   114,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре-

ждениях культуры 603 08 01 07 2 02 23440   114,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 114,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безо-

пасности труда 603 08 01 07 2 03 00000   8,10000 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности в учреж-

дениях культуры 603 08 01 07 2 03 23440   8,10000 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 03 23440 610 8,10000 0,0 0,0 

Снижение риска возник-

новения аварийных си-

туаций 603 08 01 07 2 04 00000   26,10000 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

по безопасности  в учре-

ждениях культуры 603 08 01 07 2 04 23440   26,10000 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 08 01 07 2 04 23440 610 26,10000 0,0 0,0 

Социальная политика 603 10       9748,01278 10082,19219 10144,38456 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 10 01 95 0 00 00000   2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Доплаты к пенсиям  му-

ниципальных служащих и 

лиц, замещавших муни-

ципальные должности 603 10 01 95 0 00 26020   2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 603 10 01 95 0 00 26020 310 2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Охрана семьи и детства 603 10 04     6873,71278 7207,89219 7270,08456 

Муниципальная про-

грамма  Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на терри-

тории Парфинского рай-

она на 2020-2025 годы" 603 10 04 10 0 00 00000   434,70000 804,20655 818,22308 

Подпрограмма "Обеспе-

чение жильем молодых 

семей на территории 

Парфинского района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие жилищного строи-

тельства на территории 

Парфинского района на 603 10 04 10 2 00 00000   434,70000 804,20655 818,22308 



  

2020-2025 годы" 

Обеспечение предостав-

ления молодым семьям 

социальных выплат на 

предоставление жилья 

экономического класса 

или индивидуальное 

строительство индивиду-

ального жилого дома 

экономического класса, а 

также создание условий 

для привлечения моло-

дыми семьями собствен-

ных средств, дополни-

тельных финансовых 

средств кредитных и дру-

гих организаций, предос-

тавляющих кредиты и 

займы, в том числе ипо-

течные кредиты, для при-

обретения жилого поме-

щения или строительства 

индивидуального жилого 

дома 603 10 03 10 2 01 00000   434,70000 804,20655 818,22308 

Расходы на софинансиро-

вание социальных выплат 

молодым семьям 603 10 04 10 2 01 L4970   434,70000 804,20655 818,22308 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 603 10 04 10 2 01 L4970 320 434,70000 804,20655 818,22308 

Расходы на осуществле-

ние охраны семьи и дет-

ства, не отнесенные к му-

ниципальным програм-

мам Парфинского муни-

ципального района 603 10 04 98 0 00 00000   6439,01278 6403,68564 6451,86148 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей 603 10 04 98 0 00 R0821   943,28932 1061,50083 1068,55738 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 R0821 410 943,28932 1061,50083 1068,55738 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей (сверх уровня, преду-

смотренного соглашени-

ем) 603 10 04 98 0 00 N0821   5495,72346 5342,18481 5383,30410 

Бюджетные инвестиции  603 10 04 98 0 00 N0821 410 5495,72346 5342,18481 5383,30410 



  

Обслуживание государ-

ственного и муници-

пального долга 603 13       126,73000 282,74900 358,61300 

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и 

муниципального долга 603 13 01     126,73000 282,74900 358,61300 

Муниципальная про-

грамма Парфинского  му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   126,73000 282,74900 358,61300 

Подпрограмма "Органи-

зация  и обеспечение  

осуществления бюджет-

ного процесса, управле-

ние муниципальным дол-

гом Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной  программы 

Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 603 13 01 12 1 00 00000   126,73000 282,74900 358,61300 

Координация и обеспече-

ние исполнения бюджет-

ного процесса Парфин-

ского муниципального 

района 603 13 01 12 1 01 00000   126,73000 282,74900 358,61300 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муници-

пального района 603 13 01 12 1 01 23080   126,73000 282,74900 358,61300 

Обслуживание муници-

пального долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 126,73000 282,74900 358,61300 

Межбюджетные транс-

ферты  общего характе-

ра бюджетам бюджетной 

системы  Российской 

Федерации  603 14       16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Дотации на выравнива-

ние бюджетной обеспе-

ченности субъектов Рос-

сийской Федерации и 

муниципальных образо-

ваний 603 14 01     16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Управление муници-

пальными финансами 

Парфинского муници-

пального района на 2020- 603 14 01 12 0 00 00000   16627,70000 13023,80000 12986,20000 



  

2025 годы" 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского  муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 603 14 01 12 2 00 00000   16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  

устойчивости бюджетов 

муниципальных образо-

ваний Парфинского му-

ниципального района 603 14 01 12 2 02 00000   16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Выравнивание бюджет-

ной обеспеченности по-

селений 603 14 01 12 2 02 70100   16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Комитет образования, 

спорта и молодежной 

политики Администра-

ции Парфинского му-

ниципального района 774         198191,91647 185286,40264 142803,02000 

Образование 774 07       175711,31647 171575,90264 128376,52000 

Дошкольное образова-

ние 774 07 01     54448,63600 81393,39400 40025,96400 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   54448,63600 81393,39400 40025,96400 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   54264,46000 81279,83000 39912,40000 

Развитие системы образо-

вания Парфинского му-

ниципального района 774 07 01 06 1 01 00000   2600,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 774 07 01 06 1 01 23200   2600,00000 0,00000 0,00000 



  

программу дошкольного 

образования 

Субсидии бюджетным и 

автономным учреждени-

ям, государственным 

(муниципальным) уни-

тарным предприятиям на 

осуществление капиталь-

ных вложений в объекты 

капитального строитель-

ства государственной 

(муниципальной) собст-

венности или приобрете-

ние объектов недвижимо-

го имущества в государ-

ственную (муниципаль-

ную) собственность 774 07 01 06 1 01 23200 460 2600,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципаль-

ных организаций 774 07 01 06 1 04 00000   45577,40000 39494,55000 39912,40000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основную общеобразова-

тельную программу до-

школьного образования 774 07 01 06 1 04 01200   12788,30000 12630,85000 13048,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 12788,30000 12630,85000 13048,70000 

Обеспечение государст-

венных гарантий реали-

зации прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования в муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

циях, общедоступного и 

бесплатного дошкольно-

го, начального общего, 

основного общего, сред-

него общего образования 

в муниципальных обще-

образовательных органи-

зациях, обеспечение до-

полнительного образова-

ния детей в муниципаль-

ных общеобразователь-

ных организациях в части 

расходов на оплату труда 

работникам образова-

тельных организаций, 

технические средства 

обучения, расходные ма- 774 07 01 06 1 04 70040   26661,10000 26273,50000 26273,50000 



  

териалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на органи-

зацию обучения по ос-

новным общеобразова-

тельным программам на 

дому, возмещение расхо-

дов за пользование услу-

гой доступа к информа-

ционно- телекоммуника-

ционной сети "Интернет" 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с 

использованием дистан-

ционных образователь-

ных технологий 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 26661,10000 26273,50000 26273,50000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обу-

чающимся до дня выпус-

ка) муниципальных обра-

зовательных организаций  774 07 01 06 1 04 70060   590,20000 590,20000 590,20000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 590,20000 590,20000 590,20000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению комму-

нальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   4430,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 4430,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 774 07 01 06 1 04 S2300   1107,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 1107,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Содействие занятости 

женщин - создание усло-

вий дошкольного образо-

вания для детей в возрас-

те до трех лет" 774 07 01 06 1 P2 00000   6087,06000 41785,28000 0,00000 

Расходы на создание до-

полнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет в образовательных 

организациях, осуществ- 774 07 01 06 1 P2 52320   6087,06000 41785,28000 0,00000 



  

ляющих образовательную 

деятельность по образо-

вательным программам 

дошкольного образования 

Субсидии бюджетным и 

автономным учреждени-

ям, государственным 

(муниципальным) уни-

тарным предприятиям на 

осуществление капиталь-

ных вложений в объекты 

капитального строитель-

ства государственной 

(муниципальной) собст-

венности или приобрете-

ние объектов недвижимо-

го имущества в государ-

ственную (муниципаль-

ную) собственность 774 07 01 06 1 P2 52320 460 6087,06000 41785,28000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   184,17600 113,56400 113,56400 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образования 774 07 01 06 3 01 00000   70,20000 46,78800 46,78800 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошко-

льных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 01 72120   46,78800 46,78800 46,78800 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 72120 620 46,78800 46,78800 46,78800 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни- 774 07 01 06 3 01 S2120   23,41200 0,00000 0,00000 



  

тельного образования де-

тей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 01 S2120 620 23,41200 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы об-

разования 774 07 01 06 3 02 00000   113,97600 66,77600 66,77600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошко-

льных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 774 07 01 06 3 02 72120   66,77600 66,77600 66,77600 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 72120 620 66,77600 66,77600 66,77600 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 01 06 3 02 S2120   47,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 06 3 02 S2120 620 47,20000 0,00000 0,00000 

Общее образование 774 07 02     94381,92247 71082,69664 69250,74400 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района " 

Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   94381,92247 71082,69664 69250,74400 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 02 06 1 00 00000   93575,98647 70388,55264 68556,60000 

Развитие системы образо- 774 07 02 06 1 01 00000   1468,895000 0,000000 0,000000 



  

вания Парфинского му-

ниципального района 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные 

общеобразовательные 

программы 774 07 02 06 1 01 23210   1468,895000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 01 23210 620 1468,895000 0,000000 0,000000 

Создание условий для 

получения качественного 

образования 774 07 02 06 1 03 00000   655,70000 653,80000 653,80000 

Обеспечение муници-

пальных организаций, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам начального об-

щего, основного общего и 

среднего общего образо-

вания, учебниками и 

учебными пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   495,00000 495,00000 495,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 495,00000 495,00000 495,00000 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной 

сети "Интернет" муници-

пальных организаций, 

осуществляющих образо-

вательную деятельность 

по образовательным про-

граммам начального об-

щего, основного общего и 

среднего общего образо-

вания 774 07 02 06 1 03 70570   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изго-

товление бланков доку-

ментов об образовании и 

(или) о квалификации 

муниципальными образо-

вательными организа-

циями 774 07 02 06 1 03 72080   16,80000 16,80000 16,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 16,80000 16,80000 16,80000 

Софинансирование рас-

ходов на приобретение 

или изготовление бланков 

документов об образова-

нии и (или) о квалифика-

ции муниципальными 

образовательными орга-

низациями 774 07 02 06 1 03 S2080   1,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 1,90000 0,00000 0,00000 



  

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципаль-

ных организаций 774 07 02 06 1 04 00000   83371,69962 66603,61664 66615,00000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций, реализующих 

основные общеобразова-

тельные программы 774 07 02 06 1 04 01210   11464,89962 11660,91664 11672,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 11464,89962 11660,91664 11672,30000 

Обеспечение государст-

венных гарантий реали-

зации прав на получение 

общедоступного и бес-

платного дошкольного 

образования в муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

циях, общедоступного и 

бесплатного дошкольно-

го, начального общего, 

основного общего, сред-

него общего образования 

в муниципальных обще-

образовательных органи-

зациях, обеспечение до-

полнительного образова-

ния детей в муниципаль-

ных общеобразователь-

ных организациях в части 

расходов на оплату труда 

работникам образова-

тельных организаций, 

технические средства 

обучения, расходные ма-

териалы и хозяйственные 

нужды образовательных 

организаций, на органи-

зацию обучения по ос-

новным общеобразова-

тельным программам на 

дому, возмещение расхо-

дов за пользование услу-

гой доступа к информа-

ционно- телекоммуника-

ционной сети "Интернет" 

муниципальных общеоб-

разовательных организа-

ций, организующих обу-

чение детей-инвалидов с 

использованием дистан-

ционных образователь-

ных технологий 774 07 02 06 1 04 70040   49186,90000 48127,10000 48127,10000 



  

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 49186,90000 48127,10000 48127,10000 

Осуществление отдель-

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обу-

чающимся до дня выпус-

ка) муниципальных обра-

зовательных организаций  774 07 02 06 1 04 70060   5826,10000 5945,90000 5945,90000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 2588,60000 2588,60000 2588,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 3237,50000 3357,30000 3357,30000 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

ное руководство в муни-

ципальных образователь-

ных организациях, реали-

зующих общеобразова-

тельные программы на-

чального общего, основ-

ного общего и среднего 

общего образования 774 07 02 06 1 04 70630   869,70000 869,70000 869,70000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 869,70000 869,70000 869,70000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению комму-

нальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   12148,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 12148,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 774 07 02 06 1 04 S2300   3037,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 3037,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на оказание фи-

нансовой поддержки уча-

стникам Программы 

«Учитель для России» за 

счет иных межбюджет-

ных трансфертов муни-

ципальным районам 774 07 02 06 1 04 76130   838,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 04 76130 620 838,10000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

«Современная школа» 774 07 02 06 1 Е1 00000   2205,53814 3131,13600 1287,80000 

Расходы на обновление 

материально-технической 

базы для формирования у 

обучающихся современ- 774 07 02 06 1 Е1 51690   1128,33814 1138,33600 0,00000 



  

ных технологических и 

гуманитарных навыков  

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 51690 620 1128,33814 1138,33600 0,00000 

Обеспечение деятельно-

сти центров образования 

цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеоб-

разовательных муници-

пальных организациях 774 07 02 06 1 Е1 70020   727,20000 1287,80000 1287,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 70020 620 727,20000 1287,80000 1287,80000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельно-

сти центров образования 

цифрового и гуманитар-

ного профилей в общеоб-

разовательных муници-

пальных организациях  774 07 02 06 1 Е1 71370   350,00000 705,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е1 71370 620 350,00000 705,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Успех каждого ребенка" 774 07 02 06 1 E2 00000   1296,46666 0,00000 0,00000 

Расходы на  на создание в 

общеобразовательных 

организациях, располо-

женных в сельской мест-

ности и малых городах, 

условий для занятий фи-

зической культурой и 

спортом 774 07 02 06 1 E2 50970   1296,46666 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 E2 50970 620 1296,46666 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Цифровая образователь-

ная среда" 774 07 02 06 1 Е4 00000   4577,68705 0,00000 0,00000 

Расходы на  внедрение 

целевой модели цифро-

вой образовательной сре-

ды в общеобразователь-

ных организациях 774 07 02 06 1 Е4 52101   4563,98705 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е4 52101 620 4563,98705 0,00000 0,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целе-

вой модели цифровой об-

разовательной среды в 

общеобразовательных 

муниципальных органи-

зациях 774 07 02 06 1 Е4 71380   13,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 1 Е4 71380 620 13,70000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений систе-

мы образования Парфин- 774 07 02 06 3 00 00000   805,93600 694,14400 694,14400 



  

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образования 774 07 02 06 3 01 00000   691,96000 625,66800 625,66800 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошко-

льных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 01 72120   625,66800 625,66800 625,66800 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 72120 620 625,66800 625,66800 625,66800 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 02 06 3 01 S2120   66,29200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 01 S2120 620 66,29200 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы об-

разования 774 07 02 06 3 02 00000   113,97600 68,47600 68,47600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошко-

льных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 774 07 02 06 3 02 72120   68,47600 68,47600 68,47600 

Субсидии автономным 774 07 02 06 3 02 72120 620 68,47600 68,47600 68,47600 



  

учреждениям 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 02 06 3 02 S2120   45,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 06 3 02 S2120 620 45,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное обра-

зование детей 774 07 03     13380,35917 6997,29200 6997,29200 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района " 

Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 03 06 0 00 00000   13380,35917 6997,29200 6997,29200 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 03 06 1 00 00000   13137,87117 6959,30000 6959,30000 

Развитие системы  обра-

зования Парфинского му-

ниципального района 774 07 03 06 1 01 00000   2374,85000 0,00000 0,00000 

Реализация  прочих ме-

роприятий в организаци-

ях дополнительного обра-

зования 774 07 03 06 1 01 23240   2374,85000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 01 23240 620 2374,85000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительно-

го образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе 774 07 03 06 1 02 00000   354,00000 0,00000 0,00000 

Организация и проведе-

ние мероприятий с деть-

ми в организациях допол-

нительного образования  774 07 03 06 1 02 23230   119,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23230 620 119,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение персонифи-

цированного финансиро-

вания дополнительного 774 07 03 06 1 02 23260   235,00000 0,00000 0,00000 



  

образования детей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 02 23260 620 235,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципаль-

ных организаций 774 07 03 06 1 04 00000   10409,02117 6959,30000 6959,30000 

Обеспечение деятельно-

сти организаций допол-

нительного образования 774 07 03 06 1 04 01230   6011,42117 6959,30000 6959,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 01230 620 6011,42117 6959,30000 6959,30000 

Расходы на повышение 

оплаты труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муници-

пальным районам 774 07 03 06 1 04 71410   50,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 71410 620 50,10000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений 

по приобретению комму-

нальных услуг 774 07 03 06 1 04 72300   3478,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 72300 620 3478,00000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 774 07 03 06 1 04 S2300   869,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 1 04 S2300 620 869,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 03 06 3 00 00000   242,48800 37,99200 37,99200 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образования 774 07 03 06 3 01 00000   185,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа- 774 07 03 06 3 01 S2120   185,50000 0,00000 0,00000 



  

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 01 S2120 620 185,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

организаций системы об-

разования 774 07 03 06 3 02 00000   56,98800 37,99200 37,99200 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитерро-

ристической и антикри-

минальной безопасности 

муниципальных дошко-

льных образовательных 

организаций, муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций, 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования детей 774 07 03 06 3 02 72120   37,99200 37,99200 37,99200 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 72120 620 37,99200 37,99200 37,99200 

Софинансирование рас-

ходов  по обеспечению 

безопасности муници-

пальных дошкольных об-

разовательных организа-

ций, муниципальных об-

щеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополни-

тельного образования де-

тей 774 07 03 06 3 02 S2120   18,99600 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 03 06 3 02 S2120 620 18,99600 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 774 07 07     768,20000 768,20000 768,20000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   768,20000 768,20000 768,20000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 774 07 07 06 1 00  00000   669,90000 669,90000 669,90000 



  

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 

Развитие дополнительно-

го образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе 774 07 07 06 1 02  00000   669,90000 669,90000 669,90000 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   669,90000 669,90000 669,90000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 669,90000 669,90000 669,90000 

Подпрограмма "Развитие 

и реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района " Раз-

витие образования, моло-

дежной политики и спор-

та в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 07 06 2 00  00000   61,30000 61,30000 61,30000 

Выявление, продвижение 

и поддержка активности 

молодежи и ее достиже-

ний в различных  сферах 

деятельности, в том числе 

по волонтерскому движе-

нию 774 07 07 06 2 02  00000   61,30000 61,30000 61,30000 

Реализация мероприятий 

по молодежной политике 774 07 07 06 2 02 23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 17,00000 17,00000 17,00000 

Расходы  по организации 

и осуществлению меро-

приятий по работе с 

детьми и молодежью  в 

поселениях на осуществ-

ление полномочий по ре-

шению вопросов местно-

го значения поселений 774 07 07 06 2 02 62040   44,30000 44,30000 44,30000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 44,30000 44,30000 44,30000 

Подпрограмма "Патрио-

тическое воспитание на-

селения Парфинского му-

ниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муни-

ципального района " Раз-

витие образования, моло-

дежной политики и спор-

та в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 07 06 5 00  00000   37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование форм 

и методов работы по пат- 774 07 07 06 5 02  00000   26,50000 26,50000 26,50000 



  

риотическому воспита-

нию граждан 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях на 

осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 774 07 07 06 5 02 62030   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 02 62030 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодейст-

вие с различными органи-

зациями, занимающимися 

подготовкой молодежи к 

военной службе 774 07 07 06 5 03  00000   10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направ-

ленности в поселениях на 

осуществление полномо-

чий по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 774 07 07 06 5 03 62030   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 06 5 03 62030 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Другие вопросы в об-

ласти образования 774 07 09     12732,19883 11334,32000 11334,32000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Совершенствование сис-

темы муниципального 

управления в Парфин-

ском муниципальном 

районе на 2020-2025 го-

ды" 774 07 09 02 0 00 0000   15,20000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 09 02 1 00 0000   15,20000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском 

муниципальном районе 774 07 09 02 1 01 00000   15,20000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муници- 774 07 09 02 1 01 23110   15,20000 0,00000 0,00000 



  

пальном районе" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управ-

ления в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 774 07 09 02 1 01 23110 240 15,20000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   12716,99883 11334,32000 11334,32000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном 

районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   12680,29883 11334,32000 11334,32000 

Развитие системы образо-

вания Парфинского му-

ниципального района 774 07 09 06 1 01 00000   436,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предос-

тавление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 1 01 23350   436,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 01 23350 620 436,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельно-

сти образовательных ор-

ганизаций района и учре-

ждения, обслуживающего 

и сопровождающего дея-

тельность муниципаль-

ных организаций 774 07 09 06 1 04 00000   7907,37883 6998,20000 6998,20000 

Обеспечение деятельно-

сти организаций, обеспе-

чивающих предоставле-

ние услуг в сфере образо-

вания 774 07 09 06 1 04 01350   7374,97883 6828,60000 6828,60000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 7374,97883 6828,60000 6828,60000 

Осуществление отдель- 774 07 09 06 1 04 70060   169,60000 169,60000 169,60000 



  

ных государственных 

полномочий по оказанию 

мер социальной поддерж-

ки обучающимся (обу-

чающимся до дня выпус-

ка) муниципальных обра-

зовательных организаций  

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 169,60000 169,60000 169,60000 

Софинансирование рас-

ходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и 

автономных учреждений  

по приобретению комму-

нальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   290,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 290,20000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобре-

тению коммунальных ус-

луг 774 07 09 06 1 04 S2300   72,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 72,60000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельно-

сти Комитета образова-

ния, спорта и молодеж-

ной политики Админист-

рации Парфинского му-

ниципального района 774 07 09 06 1 05 00000   4336,12000 4336,12000 4336,12000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 774 07 09 06 1 05 01000   2902,19000 2902,19000 2902,19000 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2868,18000 2868,18000 2868,18000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34,01000 34,01000 34,01000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осу-

ществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения посе-

лений 774 07 09 06 1 05 62010   374,63000 374,63000 374,63000 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных)  орга-

нов 774 07 09 06 1 05 62010 120 346,74000 346,74000 346,74000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 27,89000 27,89000 27,89000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, осуще-

ствляющих переданные 774 07 09 06 1 05 70280   1059,30000 1059,30000 1059,30000 



  

отдельные государствен-

ные полномочия области 

Расходы на выплаты пер-

соналу государственных 

(муниципальных) органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 986,50000 986,50000 986,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспе-

чения государственных 

(муниципальных) нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 72,80000 72,80000 72,80000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " 

Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   36,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организа-

ций системы образования 774 07 09 06 3 01 00000   36,70000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

по обеспечению безопас-

ности в организациях, 

обеспечивающих предос-

тавление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 3 01 23450   36,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 06 3 01 23450 620 36,70000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 774 10       22317,80000 13547,70000 14263,70000 

Охрана семьи и детства 774 10 04     22317,80000 13547,70000 14263,70000 

Расходы на осуществле-

ние охраны семьи и дет-

ства, не отнесенные к му-

ниципальным програм-

мам Парфинского муни-

ципального района 774 10 04 98 0 00 00000   22317,80000 13547,70000 14263,70000 

Компенсация родитель-

ской платы родителям 

(законным представите-

лям) детей, посещающих 

частные и муниципаль-

ные образовательные ор-

ганизации, реализующие 

образовательную про-

грамму дошкольного об-

разования 774 10 04 98 0 00 70010   694,70000 621,10000 871,10000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 694,70000 621,10000 871,10000 

Содержание ребенка в 

семье опекуна и прием-

ной семье, а также возна-

граждение, причитаю- 774 10 04 98 0 00 70130   21548,70000 12852,20000 13318,20000 



  

щееся приемному роди-

телю 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 12462,70000 6193,10000 6659,10000 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме пуб-

личных нормативных со-

циальных выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 9086,00000 6659,10000 6659,10000 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-

сирот и детей, оставших-

ся без попечения родите-

лей, на текущий ремонт 

находящихся в их собст-

венности жилых помеще-

ний, расположенных на 

территории Новгородской 

области 774 10 04 98 0 00 70600   74,40000 74,40000 74,40000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70600 310 74,40000 74,40000 74,40000 

Физическая культура и 

спорт 774 11       162,80000 162,80000 162,80000 

Физическая культура  774 11 01     162,80000 162,80000 162,80000 

Муниципальная про-

грамма Парфинского му-

ниципального района " 

Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   162,80000 162,80000 162,80000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района  " Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спор-

та в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2020-2025 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   162,80000 162,80000 162,80000 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

района  774 11 01 06 4 01 00000   162,80000 162,80000 162,80000 

Проведение мероприятий 

по физической культуре и 

спорту в организациях  

дополнительного образо-

вания 774 11 01 06 4 01 23530   12,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 12,00000 12,00000 12,00000 



  

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений 

физической культуры и 

массового спорта, орга-

низации проведения офи-

циальных физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий по-

селения на осуществле-

ние полномочий по ре-

шению вопросов местно-

го значения 774 11 01 06 4 01 62050   150,80000 150,80000 150,80000 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 150,80000 150,80000 150,80000 

Всего расходов           351044,48407 307310,00003 266755,43818 

         



  

 

   

 Приложение 8 

  

к решению Думы Парфинского муниципального 

района "О внесении изменений в решение Думы от 

27.11.2019 № 217  "О бюджете Парфинского муни-

ципального района на 2020 год и на плановый пери-

од 2021 и 2022 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Парфинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов рас-

ходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

   

    Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Общегосударственные во-

просы 01       47330,21881 47841,49100 51018,52400 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального 

образования  01 02     1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муници-

пального района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 02 91 0 00 00000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Глава Парфинского муници-

пального района 01 02 91 1 00 00000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 01 02 91 1 00 01000   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 01 02 91 1 00 01000 120 1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Функционирование зако-

нодательных (представи-

тельных) органов государ-

ственной власти и пред-

ставительных органов му-

ниципальных образований  01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности представительно-

го органа муниципального  

района, не отнесенные к му-

ниципальным программам 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинско-

го муниципального района 01 03 92 3 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 01 03 92 3 00 01000   30,00000 30,00000 30,00000 



  

функций муниципальных  

органов 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 01 04     32343,02546 32313,88000 32313,88000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2015-

2021 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов муни-

ципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 04 12 2 02 00000   2,00000 2,00000 2,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции 01 04 12 2 02 70650 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности органов местного 

самоуправления муници-

пального района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 04 91 0 00 00000   32341,02546 32311,88000 32311,88000 



  

Расходы на обеспечение дея-

тельности  отдельных орга-

нов исполнительной власти 

муниципального района, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам 01 04 91 2 00 00000   32341,02546 32311,88000 32311,88000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 01 04 91 2 00 01000   31054,69546 31025,55000 31025,55000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 30059,88000 30059,88000 30059,88000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 04 91 2 00 01000 240 874,51546 845,37000 845,37000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 91 2 00 01000 850 120,30000 120,30000 120,30000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 01 04 91 2 00 62010   164,23000 164,23000 164,23000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 04 91 2 00 62010 120 150,95000 150,95000 150,95000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 04 91 2 00 62010 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдель-

ные государственные пол-

номочия области 01 04 91 2 00 70280   1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 01 04 91 2 00 70280 120 1054,00000 1054,00000 1054,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 240 67,10000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению перечня 

должностных лиц, уполно-

моченных составлять прото-

колы об административных 

правонарушениях, преду-

смотренных соответствую-

щими статьями областного 

закона "Об административ-

ных правонарушениях"  01 04 91 2 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 



  

Судебная система 01 05     15,50000 16,10000 100,20000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 05 95 0 00 00000   15,50000 16,10000 100,20000 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 01 05 95 0 00 51200   15,50000 16,10000 100,20000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 05 95 0 00 51200 240 15,50000 16,10000 100,20000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (фи-

нансово-бюджетного) над-

зора 01 06     1363,89400 1363,89400 1363,89400 

Обеспечение деятельности 

Контрольно- счетной палаты 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 06 93 0 00 00000   1363,89400 1363,89400 1363,89400 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинско-

го муниципального района 01 06 93 1  00 00000   743,56000 743,56000 743,56000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 06 93 1  00 01000   488,30000 488,30000 488,30000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 488,30000 488,30000 488,30000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 01 06 93 1  00 62010   255,26000 255,26000 255,26000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 01 06 93 1  00 62010 120 241,98000 241,98000 241,98000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 06 93 1  00 62010 240 13,28000 13,28000 13,30000 

Расходы на содержание ап-

парата Контрольно- счетной 

палаты Парфинского муни-

ципального района 01 06 93 2 00 00000   620,33400 620,33400 620,33400 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 06 93 2 00 01000   274,60400 274,60400 274,60400 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 01 06 93 2 00 01000 120 271,93000 271,93000 271,93000 



  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 06 93 2 00 01000 240 2,67400 2,67400 2,67400 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 01 06 93 2 00 62010   345,73000 345,73000 345,73000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 01 06 93 2 00 62010 120 325,81000 325,81000 325,81000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 06 93 2 00 62010 240 19,92000 19,92000 19,92000 

Резервные фонды 01 11     200,00000 200,00000 200,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 11 95 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды исполни-

тельной власти муниципаль-

ного района 01 11 95 0 00 26030   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26030 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 01 13     11690,26935 12230,08700 15323,02000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенство-

вание системы муниципаль-

ного управления в Парфин-

ском муниципальном районе 

на 2020-2025 годы" 01 13 02 0 00 00000   394,47600 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие   

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование систе-

мы муниципального управ-

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-

2025 годы" 01 13 02 1 00 00000   219,30000 0,00000 0,00000 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной служ-

бы в Парфинском муници-

пальном районе 01 13 02 1 01 00000   119,30000 0,00000 0,00000 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование систе- 01 13 02 1 01 23110   119,30000 0,00000 0,00000 



  

мы муниципального управ-

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-

2025 годы" 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 02 1 01 23110 240 119,30000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности тер-

риториального обществен-

ного самоуправления и по-

вышение его роли в решении 

вопросов местного значения 01 13 02 1 02 00000   100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование систе-

мы муниципального управ-

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-

2025 годы" 01 13 02 1 02 23110   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 02 1 02 23110 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 01 13 02 2 00 00000   175,17600 0,00000 0,00000 

Формирование современной 

информационной и теле-

коммуникационной инфра-

структуры и обеспечение ее 

надлежащего функциониро-

вания 01 13 02 2 02 00000   175,17600 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Информати-

зация Парфинского муници-

пального района" муници-

пальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 01 13 02 2 02 23120   175,17600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 01 13 02 2 02 23120 240 175,17600 0,00000 0,00000 



  

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 01 13 12 0 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 01 13 12 2 00 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение ус-

тойчивости бюджетов муни-

ципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 01 13 12 2 02 00000   861,96000 861,96000 861,96000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения муниципального 

района 01 13 12 2 02 42020   556,66000 556,66000 556,66000 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 556,66000 556,66000 556,66000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдель-

ные государственные пол-

номочия области 01 13 12 2 02 70280   305,30000 305,30000 305,30000 

Субвенции 01 13 12 2 02 70280 530 305,30000 305,30000 305,30000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Профилактика 

терроризма и экстремизма в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2020 - 2025 

годы" 01 13 15 0 00 00000   2,10000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлениям 

терроризма и экстремизма, а 

также толерантного созна-

ния, позитивных установок к 

представителям иных этни-

ческих сообществ 01 13 15 0 01 00000   2,10000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в 

местах массового пребыва- 01 13 15 0 01 23780   2,10000 0,00000 0,00000 



  

ния граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плака-

ты, щиты, листовки), преду-

преждающих о необходимо-

сти соблюдения бдительно-

сти в связи с возможностью 

совершения террористиче-

ских актов 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 13 15 0 01 23780 240 2,10000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности учреждений, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 01 13 94 0 00 00000   8317,75005 6394,06000 6394,06000 

Расходы на обеспечение дея-

тельности казенных учреж-

дений  01 13 94 5 00 00000   8317,75005 6394,06000 6394,06000 

Содержание учреждения по 

обеспечению единой дежур-

но-диспетчерской и хозяйст-

венно-транспортной службы  

Администрации муници-

пального района  01 13 94 5 00 02010   6881,85005 6394,06000 6394,06000 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 5018,81205 4787,95000 4787,95000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 94 5 00 02010 240 1693,83800 1436,91000 1436,91000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 94 5 00 02010 850 169,20000 169,20000 169,20000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1148,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1148,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   287,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 287,20000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 13 95 0 00 00000   2113,98330 1072,60000 1106,00000 

Расходы по исполнению су-

дебных актов 01 13 95 0 00 23100   73,48330 0,00000 0,00000 



  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 13 95 0 00 23100 240 73,48330 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 95 0 00 72300   800,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 13 95 0 00 72300 240 800,20000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 01 13 95 0 00 S2300   200,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 01 13 95 0 00 S2300 240 200,10000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 01 13 95 0 00 00000   1040,20000 1072,60000 1106,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий в сфере государственной 

регистрации актов граждан-

ского состояния 01 13 95 0 00 59300   1040,20000 1072,60000 1106,00000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 01 13 95 0 00 59300 120 830,55000 856,42000 883,09000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 01 13 95 0 00 59300 240 209,65000 216,18000 222,91000 

Условно утвержденные рас-

ходы 01 13 95 0 00 99990   0,00000 3901,46700 6961,00000 

Резервные средства 01 13 95 0 00 99990 870 0,00000 3901,46700 6961,00000 

Национальная оборона 02       606,80000 612,70000 637,70000 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 02 03     606,80000 612,70000 637,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 02 03 12 0 00 00000   606,80000 612,70000 637,70000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 02 03 12 2 00 00000   606,80000 612,70000 637,70000 



  

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов муни-

ципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 02 03 12 2 02 00000   606,80000 612,70000 637,70000 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   606,80000 612,70000 637,70000 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 606,80000 612,70000 637,70000 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 03       94,10000 0,00000 0,00000 

Защита населения и терри-

тории чрезвычайных си-

туаций природного и тех-

ногенного характера, гра-

жданская оборона 03 09     94,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района  "Защита насе-

ления и территорий от чрез-

вычайных ситуаций природ-

ного и техногенного харак-

тера на 2020 - 2025 годы" 03 09 04 0 00 00000   94,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 

реагированию при возник-

новении  чрезвычайных си-

туаций 03 09 04 0 01 00000   94,10000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по обеспече-

нию хранения материально-

го резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 03 09 04 0 01 26010   94,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 03 09 04 0 01 26010 240 94,10000 0,00000 0,00000 

Национальная экономика 04       9466,16990 8666,56520 6890,39662 

Сельское хозяйство и ры-

боловство 04 05     131,40000 131,40000 131,40000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 04 05 95 0 00 00000   131,40000 131,40000 131,40000 

Организация мероприятий 

при осуществлении деятель-

ности по обращению с жи-

вотными без владельцев 04 05 95 0 00 70720   131,40000 131,40000 131,40000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници- 04 05 95 0 00 70720 240 131,40000 131,40000 131,40000 



  

пальных)  нужд 

Транспорт 04 08     5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района  "Развитие регу-

лярных перевозок пассажи-

ров и багажа автомобильным 

транспортом  в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020 - 2025 годы" 04 08 18 0 00 00000   5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Эффективное функциониро-

вание пассажирского транс-

порта общего пользования  

на территории Парфинского 

муниципального района 04 08 18 0 01 00000   5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлением 

регулярных перевозок авто-

мобильным транспортом по 

регулируемым тарифам 04 08 18 0 01 26040   5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 08 18 0 01 26040 240 5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 04 09     3300,06990 3343,96520 3440,54362 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района  "Развитие и 

совершенствование дорож-

ной деятельности в отноше-

нии  автомобильных дорог  

общего пользования местно-

го значения  Парфинского 

муниципального района на 

2020-2025 годы" 04 09 11 0 00 00000   3300,06990 3343,96520 3440,54362 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобиль-

ным дорогам общего поль-

зования местного значения 

Парфинского муниципаль-

ного района 04 09 11 0 01 00000   1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах муниципального 

района 04 09 11 0 01 23050   1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 09 11 0 01 23050 240 1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния авто- 04 09 11 0 02 00000   2042,10000 2042,10000 2042,10000 



  

мобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения Парфинского муници-

пального района и искусст-

венных сооружений на них 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального рай-

она и искусственных соору-

жений на них 04 09 11 0 02 23030   442,10000 442,10000 442,10000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 09 11 0 02 23030 240 442,10000 442,10000 442,10000 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального рай-

она и искусственных соору-

жений на них за счет субси-

дии на формирование муни-

ципальных дорожных фон-

дов 04 09 11 0 02 71510   1519,00000 1519,00000 1519,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 09 11 0 02 71510 240 1519,00000 1519,00000 1519,00000 

Софинансирование на ре-

монт автомобильных дорог 

общего пользования местно-

го значения вне границ насе-

ленных пунктов в границах 

муниципального района и 

искусственных сооружений 

на них  04 09 11 0 02 S1510   81,00000 81,00000 81,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 81,00000 81,00000 81,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     843,50000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2020-2025 годы" 04 12 13 0 00 00000   843,50000 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имущест-

вом и формирование муни-

ципальной собственности 04 12 13 0 01 00000   843,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  04 12 13 0 01 23090   843,50000 0,00000 0,00000 



  

муниципальной программы  

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2020-2025 годы" 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 04 12 13 0 01 23090 240 843,50000 0,00000 0,00000 

Жилищно - коммунальное 

хозяйство 05       1488,45011 685,80000 685,80000 

Жилищное хозяйство 05 01     1488,45011 685,80000 685,80000 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2020-2025 годы" 05 01 13 0 00 00000   335,02211 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имущест-

вом и формирование муни-

ципальной собственности 05 01 13 0 01 00000   335,02211 0,00000 0,00000 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского муниципального 

района 05 01 13 0 01 23750   62,15000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 13 0 01 23750 240 62,15000 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда муници-

пального района, располо-

женного на территории 

сельских поселений 05 01 13 0 01 23770   272,87211 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 13 0 01 23770 240 272,87211 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Улучшение 

жилищных условий  граждан 

и повышение качества жи-

лищно- коммунальных услуг 

в Парфинском муниципаль-

ном районе на 2020-2025 

годы" 05 01 14 0 00 00000   1153,42800 685,80000 685,80000 

Обеспечение сохранности 

жилищного фонда, повыше-

ние эффективности эксплуа-

тации жилого фонда, улуч- 05 01 14 0 01 00000   1153,42800 685,80000 685,80000 



  

шение жилищных условий, 

создание безопасных и бла-

гоприятных условий прожи-

вания граждан 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, располо-

женного на территории 

сельских поселений 05 01 14 0 01 23740   467,62800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 14 0 01 23740 240 467,62800 0,00000 0,00000 

Оплата взносов в фонд капи-

тального ремонта много-

квартирных домов, распо-

ложенных на территории 

сельских поселений на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения 05 01 14 0 01 23760   685,80000 685,80000 685,80000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 05 01 14 0 01 23760 240 685,80000 685,80000 685,80000 

Образование 07       185764,31647 179390,90264 136191,52000 

Дошкольное образование 07 01     54448,63600 81393,39400 40025,96400 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 01 06 0 00 00000   54448,63600 81393,39400 40025,96400 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 01 06 1 00 00000   54264,46000 81279,83000 39912,40000 

Развитие системы образова-

ния Парфинского муници-

пального района 07 09 06 1 01 00000   2600,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

реализующих основную об-

щеобразовательную про-

грамму дошкольного обра-

зования 07 01 06 1 01 23200   2600,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным и ав-

тономным учреждениям, 

государственным (муници-

пальным) унитарным пред- 07 01 06 1 01 23200 460 2600,00000 0,00000 0,00000 



  

приятиям на осуществление 

капитальных вложений в 

объекты капитального 

строительства государствен-

ной (муниципальной) собст-

венности или приобретение 

объектов недвижимого 

имущества в государствен-

ную (муниципальную) соб-

ственность 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 01 06 1 04 00000   45577,40000 39494,55000 39912,40000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного обра-

зования 07 01 06 1 04 01200   12788,30000 12630,85000 13048,70000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 01200 620 12788,30000 12630,85000 13048,70000 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошколь-

ных образовательных орга-

низациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основ-

ного общего, среднего обще-

го образования в муници-

пальных общеобразователь-

ных организациях, обеспе-

чение дополнительного об-

разования детей в муници-

пальных общеобразователь-

ных организациях в части 

расходов на оплату труда 

работникам образователь-

ных организаций, техниче-

ские средства обучения, рас-

ходные материалы и хозяй-

ственные нужды образова-

тельных организаций, на ор-

ганизацию обучения по ос-

новным общеобразователь-

ным программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой досту-

па к информационно- теле-

коммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 07 01 06 1 04 70040   26661,10000 26273,50000 26273,50000 



  

общеобразовательных орга-

низаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанци-

онных образовательных тех-

нологий 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 70040 620 26661,10000 26273,50000 26273,50000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся (обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 

образовательных организа-

ций  07 01 06 1 04 70060   590,20000 590,20000 590,20000 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 01 06 1 04 70060 320 590,20000 590,20000 590,20000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 01 06 1 04 72300   4430,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 72300 620 4430,30000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   1107,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 1107,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Со-

действие занятости женщин 

- создание условий дошко-

льного образования для де-

тей в возрасте до трех лет" 07 01 06 1 P2 00000   6087,06000 41785,28000 0,00000 

Расходы на создание допол-

нительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организа-

циях, осуществляющих об-

разовательную деятельность 

по образовательным про-

граммам дошкольного обра-

зования 07 01 06 1 P2 52320   6087,06000 41785,28000 0,00000 

Субсидии бюджетным и ав-

тономным учреждениям, 

государственным (муници-

пальным) унитарным пред-

приятиям на осуществление 

капитальных вложений в 

объекты капитального 

строительства государствен-

ной (муниципальной) собст-

венности или приобретение 

объектов недвижимого 07 01 06 1 P2 52320 460 6087,06000 41785,28000 0,00000 



  

имущества в государствен-

ную (муниципальную) соб-

ственность 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 01 06 3 00 00000   184,17600 113,56400 113,56400 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 01 06 3 01 00000   70,20000 46,78800 46,78800 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности муници-

пальных дошкольных обра-

зовательных организаций, 

муниципальных общеобра-

зовательных организаций, 

муниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 01 06 3 01 72120   46,78800 46,78800 46,78800 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 01 72120 620 46,78800 46,78800 46,78800 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополнительно-

го образования детей 07 01 06 3 01 S2120   23,41200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 01 S2120 620 23,41200 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 07 01 06 3 02 00000   113,97600 66,77600 66,77600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности муници-

пальных дошкольных обра-

зовательных организаций, 

муниципальных общеобра-

зовательных организаций, 

муниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 01 06 3 02 72120   66,77600 66,77600 66,77600 

Субсидии автономным уч- 07 01 06 3 02 72120 620 66,77600 66,77600 66,77600 



  

реждениям 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополнительно-

го образования детей 07 01 06 3 02 S2120   47,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 01 06 3 02 S2120 620 47,20000 0,00000 0,00000 

Общее образование 07 02     94381,92247 71082,69664 69250,74400 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 02 06 0 00 00000   94381,92247 71082,69664 69250,74400 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 02 06 1 00 00000   93575,98647 70388,55264 68556,60000 

Развитие системы образова-

ния Парфинского муници-

пального района 07 02 06 1 01 00000   1468,895000 0,000000 0,000000 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные об-

щеобразовательные про-

граммы 07 02 06 1 01 23210   1468,895000 0,000000 0,000000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 01 23210 620 1468,895000 0,000000 0,000000 

Создание условий для полу-

чения качественного образо-

вания 07 02 06 1 03 00000   655,70000 653,80000 653,80000 

Обеспечение муниципаль-

ных организаций, осуществ-

ляющих образовательную 

деятельность по образова-

тельным программам на-

чального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 07 02 06 1 03 70500   495,00000 495,00000 495,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 70500 620 495,00000 495,00000 495,00000 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-

телекоммуникационной сети 07 02 06 1 03 70570   142,00000 142,00000 142,00000 



  

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляю-

щих образовательную дея-

тельность по образователь-

ным программам начального 

общего, основного общего и 

среднего общего образова-

ния 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготов-

ление бланков документов 

об образовании и (или) о 

квалификации муниципаль-

ными образовательными ор-

ганизациями 07 02 06 1 03 72080   16,80000 16,80000 16,80000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 72080 620 16,80000 16,80000 16,80000 

Софинансирование расходов 

на приобретение или изго-

товление бланков докумен-

тов об образовании и (или) о 

квалификации муниципаль-

ными образовательными ор-

ганизациями 07 02 06 1 03 S2080   1,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 1,90000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 02 06 1 04 00000   83371,69962 66603,61664 66615,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основные 

общеобразовательные про-

граммы 07 02 06 1 04 01210   11464,89962 11660,91664 11672,30000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 01210 620 11464,89962 11660,91664 11672,30000 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошколь-

ных образовательных орга-

низациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основ-

ного общего, среднего обще-

го образования в муници-

пальных общеобразователь-

ных организациях, обеспе-

чение дополнительного об-

разования детей в муници-

пальных общеобразователь- 07 02 06 1 04 70040   49186,90000 48127,10000 48127,10000 



  

ных организациях в части 

расходов на оплату труда 

работникам образователь-

ных организаций, техниче-

ские средства обучения, рас-

ходные материалы и хозяй-

ственные нужды образова-

тельных организаций, на ор-

ганизацию обучения по ос-

новным общеобразователь-

ным программам на дому, 

возмещение расходов за 

пользование услугой досту-

па к информационно- теле-

коммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанци-

онных образовательных тех-

нологий 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70040 620 49186,90000 48127,10000 48127,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся (обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 

образовательных организа-

ций  07 02 06 1 04 70060   5826,10000 5945,90000 5945,90000 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 07 02 06 1 04 70060 320 2588,60000 2588,60000 2588,60000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70060 620 3237,50000 3357,30000 3357,30000 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство в муниципальных 

образовательных организа-

циях, реализующих общеоб-

разовательные программы 

начального общего, основ-

ного общего и среднего об-

щего образования 07 02 06 1 04 70630   869,70000 869,70000 869,70000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 70630 620 869,70000 869,70000 869,70000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 02 06 1 04 72300   12148,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 72300 620 12148,80000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  07 02 06 1 04 S2300   3037,20000 0,00000 0,00000 



  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 3037,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на оказание финан-

совой поддержки участни-

кам Программы «Учитель 

для России» за счет иных 

межбюджетных трансфертов 

муниципальным районам 07 02 06 1 04 76130   838,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 04 76130 620 838,10000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект «Со-

временная школа» 07 02 06 1 Е1 00000   2205,53814 3131,13600 1287,80000 

Расходы на обновление ма-

териально-технической базы 

для формирования у обу-

чающихся современных тех-

нологических и гуманитар-

ных навыков  07 02 06 1 Е1 51690   1128,33814 1138,33600 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 Е1 51690 620 1128,33814 1138,33600 0,00000 

Обеспечение деятельности 

центров образования цифро-

вого и гуманитарного про-

филей в общеобразователь-

ных муниципальных органи-

зациях 07 02 06 1 Е1 70020   727,20000 1287,80000 1287,80000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 Е1 70020 620 727,20000 1287,80000 1287,80000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования цифро-

вого и гуманитарного про-

филей в общеобразователь-

ных муниципальных органи-

зациях  07 02 06 1 Е1 71370   350,00000 705,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 Е1 71370 620 350,00000 705,00000 0,00000 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 07 02 06 1 E2 00000   1296,46666 0,00000 0,00000 

Расходы на  создание в об-

щеобразовательных органи-

зациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, условий для заня-

тий физической культурой и 

спортом 07 02 06 1 E2 50970   1296,46666 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 E2 50970 620 1296,46666 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Циф-

ровая образовательная сре-

да" 07 02 06 1 Е4 00000   4577,68705 0,00000 0,00000 

Расходы на  внедрение целе-

вой модели цифровой обра-

зовательной среды в обще- 07 02 06 1 Е4 52101   4563,98705 0,00000 0,00000 



  

образовательных организа-

циях 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 Е4 52101 620 4563,98705 0,00000 0,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой образова-

тельной среды в общеобра-

зовательных муниципальных 

организациях 07 02 06 1 Е4 71380   13,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 1 Е4 71380 620 13,70000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 02 06 3 00 00000   805,93600 694,14400 694,14400 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 02 06 3 01 00000   691,96000 625,66800 625,66800 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности муници-

пальных дошкольных обра-

зовательных организаций, 

муниципальных общеобра-

зовательных организаций, 

муниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 02 06 3 01 72120   625,66800 625,66800 625,66800 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 01 72120 620 625,66800 625,66800 625,66800 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополнительно-

го образования детей 07 02 06 3 01 S2120   66,29200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 01 S2120 620 66,29200 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 07 02 06 3 02 00000   113,97600 68,47600 68,47600 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори- 07 02 06 3 02 72120   68,47600 68,47600 68,47600 



  

стической и антикриминаль-

ной безопасности муници-

пальных дошкольных обра-

зовательных организаций, 

муниципальных общеобра-

зовательных организаций, 

муниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 02 72120 620 68,47600 68,47600 68,47600 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополнительно-

го образования детей 07 02 06 3 02 S2120   45,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 02 06 3 02 S2120 620 45,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 03     23399,35917 14812,29200 14812,29200 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 03 06 0 00 00000   13380,35917 6997,29200 6997,29200 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 03 06 1 00 00000   13137,87117 6959,30000 6959,30000 

Развитие системы образова-

ния Парфинского муници-

пального района 07 03 06 1 01 00000   2374,85000 0,00000 0,00000 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования 07 03 06 1 01 23240   2374,85000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 01 23240 620 2374,85000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 03 06 1 02 00000   354,00000 0,00000 0,00000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в ор-

ганизациях дополнительного 

образования  07 03 06 1 02 23230   119,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч- 07 03 06 1 02 23230 620 119,00000 0,00000 0,00000 



  

реждениям 

Обеспечение персонифици-

рованного финансирования 

дополнительного образова-

ния детей 07 03 06 1 02 23260   235,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 02 23260 620 235,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 03 06 1 04 00000   10409,02117 6959,30000 6959,30000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 07 03 06 1 04 01230   6011,42117 6959,30000 6959,30000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 01230 620 6011,42117 6959,30000 6959,30000 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 07 03 06 1 04 71410   50,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 71410 620 50,10000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений  по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 06 1 04 72300   3478,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 72300 620 3478,00000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 06 1 04 S2300   869,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 1 04 S2300 620 869,50000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 03 06 3 00 00000   242,48800 37,99200 37,99200 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 07 03 06 3 01 00000   185,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор- 07 03 06 3 01 S2120   185,50000 0,00000 0,00000 



  

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополнительно-

го образования детей 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 01 S2120 620 185,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности организа-

ций системы образования 07 03 06 3 02 00000   56,98800 37,99200 37,99200 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикриминаль-

ной безопасности муници-

пальных дошкольных обра-

зовательных организаций, 

муниципальных общеобра-

зовательных организаций, 

муниципальных организаций 

дополнительного образова-

ния детей 07 03 06 3 02 72120   37,99200 37,99200 37,99200 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 02 72120 620 37,99200 37,99200 37,99200 

Софинансирование расходов  

по обеспечению безопасно-

сти муниципальных дошко-

льных образовательных ор-

ганизаций, муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, муниципальных 

организаций дополнительно-

го образования детей 07 03 06 3 02 S2120   18,99600 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 06 3 02 S2120 620 18,99600 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие куль-

туры Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 07 03 07 0 00 00000   10019,00000 7815,00000 7815,00000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфинско-

го муниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 07 03 07 1 00 00000   9918,60000 7815,00000 7815,00000 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лично- 07 03 07 1 02 00000   9918,60000 7815,00000 7815,00000 



  

сти 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительно-

го образования 07 03 07 1 02 01230   7751,80000 7815,00000 7815,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 1 02 01230 610 7751,80000 7815,00000 7815,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования   07 03 07 1 02 23240   434,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 1 02 23240 610 434,40000 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 07 03 07 1 02 71410   58,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 03 07 1 02 71410 620 58,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 07 1 02 72300   1339,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 1 02 72300 610 1339,10000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 03 07 1 02 S2300   334,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 1 02 S2300 610 334,80000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культуры 

и учреждений дополнитель-

ного образования детей в 

сфере культуры Парфинско-

го муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие куль-

туры Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 07 03 07 2 00 00000   100,40000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 07 03 07 2 01 00000   62,40000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образова-

ния  07 03 07 2 01 23430   62,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 2 01 23430 610 62,40000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикри-

минальной безопасности 07 03 07 2 02 00000   38,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 07 03 07 2 02 23430   38,00000 0,00000 0,00000 



  

дополнительного образова-

ния  

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 07 03 07 2 02 23430 610 38,00000 0,00000 0,00000 

Молодежная политика 07 07     768,20000 768,20000 768,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 07 06 0 00 00000   768,20000 768,20000 768,20000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 07 06 1 00 00000   669,90000 669,90000 669,90000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 07 06 1 02 00000   669,90000 669,90000 669,90000 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   669,90000 669,90000 669,90000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 1 02 23720 620 669,90000 669,90000 669,90000 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала мо-

лодежи Парфинского муни-

ципального района" муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района " Развитие образова-

ния, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 07 06 2 00  00000   61,30000 61,30000 61,30000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности мо-

лодежи и ее достижений в 

различных  сферах деятель-

ности, в том числе по волон-

терскому движению 07 07 06 2 02  00000   61,30000 61,30000 61,30000 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 07 07 06 2 02 23730   17,00000 17,00000 17,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 2 02 23730 620 17,00000 17,00000 17,00000 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприя-

тий по работе с детьми и мо-

лодежью  в поселениях на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов мест-

ного значения поселений 07 07 06 2 02 62040   44,30000 44,30000 44,30000 

Субсидии автономным уч- 07 07 06 2 02 62040 620 44,30000 44,30000 44,30000 



  

реждениям 

Подпрограмма "Патриотиче-

ское воспитание населения 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфинско-

го муниципального района " 

Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2020-2025 

годы" 07 07 06 5 00  00000   37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование форм и 

методов работы по патрио-

тическому воспитанию гра-

ждан 07 07 06 5 02  00000   26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 07 07 06 5 02 62030   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 5 02 62030 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое вос-

питание, взаимодействие с 

различными организациями, 

занимающимися подготов-

кой молодежи к военной 

службе 07 07 06 5 03  00000   10,50000 10,50000 10,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 07 07 06 5 03 62030   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 07 06 5 03 62030 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Другие вопросы в области 

образования 07 09     12766,19883 11334,32000 11334,32000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Совершенство-

вание системы муниципаль-

ного управления в Парфин-

ском муниципальном районе 

на 2020-2025 годы" 07 09 02 0 00 0000   49,20000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование систе-

мы муниципального управ-

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020- 07 09 02 1 00 00000   45,20000 0,00000 0,00000 



  

2025 годы" 

Развитие и обеспечение сис-

темы муниципальной служ-

бы в Парфинском муници-

пальном районе 07 09 02 1 01 00000   15,20000 0,00000 0,00000 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование систе-

мы муниципального управ-

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 09 02 1 01 23110   15,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 07 09 02 1 01 23110 240 15,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального образо-

вания и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных должност-

ных лиц, служащих и муни-

ципальных служащих  07 09 02 1 01 S2280   30,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 07 09 02 1 01 S2280 240 30,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Противо-

действие коррупции в Пар-

финском муниципальном 

районе» муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование систе-

мы муниципального управ-

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-

2025 годы" 07 09 02 3 00 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование право-

вого регулирования в сфере 

противодействия коррупции 07 09 02 3 01 00000   4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Противо-

действие коррупции в Пар-

финском муниципальном 

районе"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование систе-

мы муниципального управ-

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020- 07 09 02 3 01 23130   4,00000 0,00000 0,00000 



  

2025 годы" 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных)  нужд 07 09 02 3 01 23130 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 09 06 0 00 00000   12716,99883 11334,32000 11334,32000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" му-

ниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 07 09 06 1 00 00000   12680,29883 11334,32000 11334,32000 

Развитие системы образова-

ния Парфинского муници-

пального района 07 09 06 1 01 00000   436,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предостав-

ление услуг в сфере образо-

вания 07 09 06 1 01 23350   436,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 01 23350 620 436,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организаций 07 09 06 1 04 00000   7907,37883 6998,20000 6998,20000 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 07 09 06 1 04 01350   7374,97883 6828,60000 6828,60000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 01350 620 7374,97883 6828,60000 6828,60000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся (обучающимся до дня 

выпуска) муниципальных 

образовательных организа-

ций  07 09 06 1 04 70060   169,60000 169,60000 169,60000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 70060 620 169,60000 169,60000 169,60000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 07 09 06 1 04 72300   290,20000 0,00000 0,00000 



  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 72300 620 290,20000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   72,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 72,60000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, 

спорта и молодежной поли-

тики Администрации Пар-

финского муниципального 

района 07 09 06 1 05 00000   4336,12000 4336,12000 4336,12000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 07 09 06 1 05 01000   2902,19000 2902,19000 2902,19000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 07 09 06 1 05 01000 120 2868,18000 2868,18000 2868,18000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 09 06 1 05 01000 240 34,01000 34,01000 34,01000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц по осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 07 09 06 1 05 62010   374,63000 374,63000 374,63000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 07 09 06 1 05 62010 120 346,74000 346,74000 346,74000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных) нужд 07 09 06 1 05 62010 240 27,89000 27,89000 27,89000 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные отдель-

ные государственные пол-

номочия области 07 09 06 1 05 70280   1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 07 09 06 1 05 70280 120 986,50000 986,50000 986,50000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения го-

сударственных (муници-

пальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 72,80000 72,80000 72,80000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений системы 

образования Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие обра- 07 09 06 3 00 00000   36,70000 0,00000 0,00000 



  

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 

Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 

системы образования 07 09 06 3 01 00000   36,70000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечи-

вающих предоставление ус-

луг в сфере образования 07 09 06 3 01 23450   36,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 07 09 06 3 01 23450 620 36,70000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  08       57311,38600 33013,30000 33415,80000 

Культура  08 01     57311,38600 33013,30000 33415,80000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие куль-

туры Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 08 01 07 0 00 00000   57311,38600 33013,30000 33415,80000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципаль-

ного района" муниципаль-

ной программы Парфинско-

го муниципального района 

"Развитие культуры Пар-

финского муниципального 

района на 2020-2025 годы" 08 01 07 1 00 00000   56768,48600 33013,30000 33415,80000 

Сохранение объектов куль-

турного наследия, находя-

щихся в собственности Пар-

финского муниципального 

района 08 01 07 1 01 00000   7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 08 01 07 1 01 23250   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 01 23250 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к культур-

ным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и реа-

лизации творческого и граж-

данско- патриотического  

потенциала каждой лично-

сти 08 01 07 1 02 00000   56751,18600 33013,30000 33015,80000 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 08 01 07 1 02 01400   24135,35000 24266,55000 24266,55000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 01400 610 24135,35000 24266,55000 24266,55000 

Обеспечение деятельности 

библиотек 08 01 07 1 02 01420   7966,75000 8020,05000 8020,05000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 01420 610 7966,75000 8020,05000 8020,05000 



  

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 08 01 07 1 02 23250   2756,68000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 23250 610 2756,68000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

по строительству муници-

пальных учреждений куль-

туры 08 01 07 1 02 41010   16134,51600 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 16134,51600 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы муници-

пального района за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 08 01 07 1 02 71410   451,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 71410 610 451,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов 

муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных 

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 08 01 07 1 02 72300   3535,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 72300 610 3535,90000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   884,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 884,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение раз-

вития и укрепления матери-

ально-технической базы му-

ниципальных домов культу-

ры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч 

человек 08 01 07 1 02 L4670    726,70000 726,70000 729,20000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 L4670  610 726,70000 726,70000 729,20000 

Расходы на поддержку от-

расли культуры   08 01 07 1 02 L5190   159,79000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 02 L5190 610 159,79000 0,00000 0,00000 

Развитие художественного 

образования, сохранение 

кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение пре-

стижности и привлекатель-

ности профессии работника 

культуры 08 01 07 1 03 00000   9,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 08 01 07 1 03 23250   9,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 03 23250 610 9,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Соз-

дание виртуальных концерт-

ных залов" 08 01 07 1 А3 00000   0,00000 0,00000 400,00000 



  

Расходы на создание вирту-

альных концертных залов 08 01 07 1 А3 54531   0,00000 0,00000 400,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 1 А3 54531 610 0,00000 0,00000 400,00000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культуры 

и учреждений дополнитель-

ного образования детей в 

сфере культуры Парфинско-

го муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие куль-

туры Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 08 01 07 2 00 00000   542,90000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 08 01 07 2 01 00000   394,70000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 01 23440   394,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 2 01 23440 610 394,70000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня антитер-

рористической и антикри-

минальной безопасности 08 01 07 2 02 00000   114,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 02 23440   114,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 2 02 23440 610 114,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безопас-

ности труда 08 01 07 2 03 00000   8,10000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 03 23440   8,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 2 03 23440 610 8,10000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникно-

вения аварийных ситуаций 08 01 07 2 04 00000   26,10000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждени-

ях культуры 08 01 07 2 04 23440   26,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учре-

ждениям 08 01 07 2 04 23440 610 26,10000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10       32065,81278 23629,89219 24408,08456 

Пенсионное обеспечение 10 01     2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 10 01 95 0 00 00000   2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Доплаты к пенсиям  муни-

ципальных служащих и лиц, 

замещавших муниципальные 

должности 10 01 95 0 00 26020   2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Публичные нормативные 10 01 95 0 00 26020 310 2874,30000 2874,30000 2874,30000 



  

социальные выплаты граж-

данам 

Охрана семьи и детства 10 04     29191,51278 20755,59219 21533,78456 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципаль-

ного района "Развитие жи-

лищного строительства на 

территории Парфинского 

района на 2020-2025 годы" 10 04 10 0 00 00000   434,70000 804,20655 818,22308 

Подпрограмма "Обеспечение 

жильем молодых семей на 

территории Парфинского 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на территории 

Парфинского  района на 

2020-2025 годы" 10 04 10 2 00 00000   434,70000 804,20655 818,22308 

Обеспечение предоставле-

ния молодым семьям соци-

альных выплат на предос-

тавление жилья экономиче-

ского класса или индивиду-

альное строительство инди-

видуального жилого дома 

экономического класса, а 

также создание условий для 

привлечения молодыми 

семьями собственных 

средств, дополнительных 

финансовых средств кредит-

ных и других организаций, 

предоставляющих кредиты и 

займы, в том числе ипотеч-

ные кредиты, для приобре-

тения жилого помещения 

или строительства индиви-

дуального жилого дома 10 04 10 2 01 00000   434,70000 804,20655 818,22308 

Расходы на софинансирова-

ние социальных выплат мо-

лодым семьям 10 04 10 2 01 L4970   434,70000 804,20655 818,22308 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 04 10 2 01 L4970 320 434,70000 804,20655 818,22308 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципаль-

ным программам Парфин-

ского муниципального рай-

она 10 04 98 0 00 00000   28756,81278 19951,38564 20715,56148 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, по-

сещающих частные и муни-

ципальные образовательные 10 04 98 0 00 70010   694,70000 621,10000 871,10000 



  

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 98 0 00 70010 310 694,70000 621,10000 871,10000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, при-

читающееся приемному ро-

дителю 10 04 98 0  00 70130   21548,70000 12852,20000 13318,20000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 98 0  00 70130 310 12462,70000 6193,10000 6659,10000 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 10 04 98 0  00 70130 320 9086,00000 6659,10000 6659,10000 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без по-

печения родителей, на теку-

щий ремонт находящихся в 

их собственности жилых 

помещений, расположенных 

на территории Новгородской 

области 10 04 98 0 00 70600   74,40000 74,40000 74,40000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 10 04 98 0 00 70600 310 74,40000 74,40000 74,40000 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей 10 04 98 0 00 R0821   943,28932 1061,50083 1068,55738 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0821 410 943,28932 1061,50083 1068,55738 

Обеспечение жилыми поме-

щениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попече-

ния родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения роди-

телей (сверх уровня, преду-

смотренного соглашением) 10 04 98 0 00 N0821   5495,72346 5342,18481 5383,30410 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 N0821 410 5495,72346 5342,18481 5383,30410 

Физическая культура и 

спорт 11       162,80000 162,80000 162,80000 

Физическая культура  11 01     162,80000 162,80000 162,80000 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципаль-

ного района " Развитие обра-

зования, молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 11 01 06 0 00 00000   162,80000 162,80000 162,80000 



  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории Пар-

финского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района  " 

Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2020-2025 

годы" 11 01 06 4 00 00000   162,80000 162,80000 162,80000 

Развитие физической куль-

туры и массового спорта на 

территории района  11 01 06 4 01 00000   162,80000 162,80000 162,80000 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спор-

ту в организациях  дополни-

тельного образования 11 01 06 4 01 23530   12,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 23530 620 12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений физи-

ческой культуры и массово-

го спорта, организации про-

ведения официальных физ-

культурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий 

поселения на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значения 11 01 06 4 01 62050   150,80000 150,80000 150,80000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 11 01 06 4 01 62050 620 150,80000 150,80000 150,80000 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 13       126,73000 282,74900 358,61300 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и му-

ниципального долга 13 01     126,73000 282,74900 358,61300 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 13 01 12 0 00 00000   126,73000 282,74900 358,61300 

Подпрограмма "Организация  

и обеспечение  осуществле-

ния бюджетного процесса, 

управление муниципальным 

долгом Парфинского муни-

ципального района" муни-

ципальной  программы Пар-

финского муниципального 

района "Управление муни-

ципальными финансами 13 01 12 1 00 00000   126,73000 282,74900 358,61300 



  

Парфинского муниципаль-

ного района на 2020-2025 

годы" 

Координация и обеспечение 

исполнения бюджетного 

процесса Парфинского му-

ниципального района 13 01 12 1 01 00000   126,73000 282,74900 358,61300 

Процентные платежи по му-

ниципальному долгу Пар-

финского муниципального 

района 13 01 12 1 01 23080   126,73000 282,74900 358,61300 

Обслуживание муниципаль-

ного долга  13 01 12 1 01 23080 730 126,73000 282,74900 358,61300 

Межбюджетные трансфер-

ты  общего характера 

бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федера-

ции  14       16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований 14 01     16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 14 01 12 0 00 00000   16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципаль-

ного района "Управление 

муниципальными финанса-

ми Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 14 01 12 2 00 00000   16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов муни-

ципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 14 01 12 2 02 00000   16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Всего расходов         351044,48407 307310,00003 266755,43818 

 
 
 
 
 



  

  

   Приложение 9 

  

к решению Думы Парфинского муниципального 

района "О внесении изменений в решение Думы 

от 27.11.2019 №217 "О бюджете Парфинского 

муниципального района на 2020 год и на плано-

вый период 2021 и 2022 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Парфинского муниципального района и непрограммным направле-

ниям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-

дов бюджета муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 

годов 

   

    Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управле-

ния в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2020-2025 годы" 02 0 00 00000       443,67600 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муници-

пальном районе" муници-

пальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 02 1 00 00000       264,50000 0,00000 0,00000 

Развитие  и обеспечение 

системы муниципальной 

службы в Парфинском му-

ниципальном районе 02 1 01 00000       164,50000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Развитие  

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование систе-

мы муниципального управ-

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-

2025 годы" 02 1 01 23110       134,50000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во- 02 1 01 23110 01     119,30000 0,00000 0,00000 



  

просы 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 02 1 01 23110 01 13   119,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 02 1 01 23110 01 13 240 119,30000 0,00000 0,00000 

Образование 02 1 01 23110 07     15,20000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 02 1 01 23110 07 09   15,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 02 1 01 23110 07 09 240 15,20000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию 

профессионального образо-

вания и дополнительного 

профессионального образо-

вания выборных должност-

ных лиц, служащих и муни-

ципальных служащих  02 1 01 S2280       30,00000 0,00000 0,00000 

Образование 02 1 01 S2280 07     30,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 02 1 01 S2280 07 09   30,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 02 1 01 S2280 07 09 240 30,00000 0,00000 0,00000 

Развитие деятельности тер-

риториального обществен-

ного самоуправления и по-

вышение его роли в реше-

нии вопросов местного зна-

чения 02 1 02 00000       100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий  

подпрограммы "Развитие 

муниципальной службы в 

Парфинском муниципаль-

ном районе" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального  района 

"Совершенствование систе-

мы муниципального управ-

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-

2025 годы" 02 1 02 23110       100,00000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 02 1 02 23110 01     100,00000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 02 1 02 23110 01 13   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 02 1 02 23110 01 13 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Инфор-

матизация Парфинского 02 2 00 00000       175,17600 0,00000 0,00000 



  

муниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района "Совер-

шенствование системы 

муниципального управле-

ния в Парфинском муни-

ципальном районе на 

2020-2025 годы" 

Формирование современной 

информационной и теле-

коммуникационной инфра-

структуры и обеспечение ее 

надлежащего функциониро-

вания 02 2 02 00000       175,17600 0,00000 0,00000 

Реализация   мероприятий 

подпрограммы "Информа-

тизация Парфинского муни-

ципального района"  муни-

ципальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Совершенствование 

системы муниципального 

управления в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 02 2 02 23120       175,17600 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 02 2 02 23120 01     175,17600 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 02 2 02 23120 01 13   175,17600 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 02 2 02 23120 01 13 240 175,17600 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Противо-

действие коррупции в 

Парфинском муници-

пальном районе» муници-

пальной программы Пар-

финского муниципального 

района "Совершенствова-

ние системы муниципаль-

ного управления в Пар-

финском муниципальном 

районе на 2020-2025 годы" 02 3 00 00000       4,00000 0,00000 0,00000 

Совершенствование право-

вого регулирования в сфере 

противодействия коррупции 02 3 01 00000       4,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

подпрограммы "Противо-

действие коррупции в Пар-

финском муниципальном 

районе"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Совершенствование систе-

мы муниципального управ- 02 3 01 23130       4,00000 0,00000 0,00000 



  

ления в Парфинском муни-

ципальном районе на 2020-

2025 годы" 

Образование 02 3 01 23130 07     4,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 02 3 01 23130 07 09   4,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 02 3 01 23130 07 09 240 4,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная програм-

ма  Парфинского муници-

пального района  "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенно-

го характера на 2020 - 2025 

годы" 04 0 00 00000       94,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение готовности к 

реагированию при возник-

новении  чрезвычайных си-

туаций 04 0 01 00000       94,10000 0,00000 0,00000 

Мероприятия по обеспече-

нию хранения материально-

го резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 04 0 01 26010       94,10000 0,00000 0,00000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная дея-

тельность 04 0 01 26010 03     94,10000 0,00000 0,00000 

Защита населения и терри-

тории  чрезвычайных ситуа-

ций природного и техноген-

ного характера, гражданская 

оборона 04 0 01 26010 03 09   94,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 04 0 01 26010 03 09 240 94,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-

2025 годы" 06 0 00 00000       175858,91647 171738,70264 128539,32000 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне" муниципальной про-

граммы Парфинского му-

ниципального района " 

Развитие образования, мо-

лодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 06 1 00 00000       174328,51647 170631,90264 127432,52000 



  

Развитие системы  образо-

вания Парфинского муни-

ципального района 06 1 01 00000       6880,54500 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную про-

грамму дошкольного обра-

зования 06 1 01 23200       2600,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23200 07     2600,00000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 01 23200 07 01   2600,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 01 23200 07 01 620 2600,00000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий  в организациях, 

реализующих основные об-

щеобразовательные про-

граммы 06 1 01 23210       1468,89500 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23210 07     1468,89500 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 01 23210 07 02   1468,89500 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 01 23210 07 02 620 1468,895000 0,00000 0,00000 

Реализация  прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования 06 1 01 23240       2374,85000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23240 07     2374,85000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 06 1 01 23240 07 03   2374,85000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 01 23240 07 03 620 2374,85000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях, 

обеспечивающих предос-

тавление услуг в сфере об-

разования 06 1 01 23350       436,80000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 01 23350 07     436,80000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 01 23350 07 09   436,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 01 23350 07 09 620 436,80000 0,00000 0,00000 

Развитие дополнительного 

образования в Парфинском 

муниципальном районе 06 1 02 00000       1023,90000 669,90000 669,90000 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в ор-

ганизациях дополнительно-

го образования  06 1 02 23230       119,00000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 02 23230 07     119,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 06 1 02 23230 07 03   119,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 02 23230 07 03 620 119,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение персонифици-

рованного финансирования 

дополнительного образова-

ния детей 06 1 02 23260       235,00000 0,00000 0,00000 



  

Образование 06 1 02 23260 07     235,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 06 1 02 23260 07 03   235,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 02 23260 07 03 620 235,00000 0,00000 0,00000 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       669,90000 669,90000 669,90000 

Образование 06 1 02 23720 07     669,90000 669,90000 669,90000 

Молодежная политика  06 1 02 23720 07 07   669,90000 669,90000 669,90000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 02 23720 07 07 620 669,90000 669,90000 669,90000 

Создание условий для полу-

чения качественного обра-

зования 06 1 03 00000       655,70000 653,80000 653,80000 

Обеспечение муниципаль-

ных организаций, осуществ-

ляющих образовательную 

деятельность по образова-

тельным программам на-

чального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 06 1 03 70500       495,00000 495,00000 495,00000 

Образование 06 1 03 70500 07     495,00000 495,00000 495,00000 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   495,00000 495,00000 495,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 03 70500 07 02 620 495,00000 495,00000 495,00000 

Обеспечение доступа к ин-

формационно-телекоммуни-

кационной сети "Интернет" 

муниципальных организа-

ций, осуществляющих обра-

зовательную деятельность 

по образовательным про-

граммам начального обще-

го, основного общего и 

среднего общего образова-

ния 06 1 03 70570       142,00000 142,00000 142,00000 

Образование 06 1 03 70570 07     142,00000 142,00000 142,00000 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,00000 142,00000 142,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,00000 142,00000 142,00000 

Приобретение или изготов-

ление бланков документов 

об образовании и (или) о 

квалификации муниципаль-

ными образовательными 

организациями 06 1 03 72080       16,80000 16,80000 16,80000 

Образование 06 1 03 72080 07     16,80000 16,80000 16,80000 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   16,80000 16,80000 16,80000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 03 72080 07 02 620 16,80000 16,80000 16,80000 

Софинансирование расхо-

дов на приобретение или 

изготовление бланков доку-

ментов об образовании и 

(или) о квалификации му- 06 1 03 S2080       1,90000 0,00000 0,00000 



  

ниципальными образова-

тельными организациями 

Образование 06 1 03 S2080 07     1,90000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   1,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 1,90000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций района и учреждения, 

обслуживающего и сопро-

вождающего деятельность 

муниципальных организа-

ций 06 1 04 00000       147265,49962 120055,66664 120484,90000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основ-

ную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 06 1 04 01200       12788,30000 12630,85000 13048,70000 

Образование 06 1 04 01200 07     12788,30000 12630,85000 13048,70000 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   12788,30000 12630,85000 13048,70000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 01200 07 01 620 12788,30000 12630,85000 13048,70000 

Обеспечение деятельности 

образовательных организа-

ций, реализующих основные 

общеобразовательные про-

граммы 06 1 04 01210       11464,89962 11660,91664 11672,30000 

Образование 06 1 04 01210 07     11464,89962 11660,91664 11672,30000 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   11464,89962 11660,91664 11672,30000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 01210 07 02 620 11464,89962 11660,91664 11672,30000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнитель-

ного образования 06 1 04 01230       6011,42117 6959,30000 6959,30000 

Образование 06 1 04 01230 07     6011,42117 6959,30000 6959,30000 

Дополнительное образова-

ние детей 06 1 04 01230 07 03   6011,42117 6959,30000 6959,30000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 01230 07 03 620 6011,42117 6959,30000 6959,30000 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечиваю-

щих предоставление услуг в 

сфере образования 06 1 04 01350       7374,97883 6828,60000 6828,60000 

Образование 06 1 04 01350 07     7374,97883 6828,60000 6828,60000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 01350 07 09   7374,97883 6828,60000 6828,60000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 01350 07 09 620 7374,97883 6828,60000 6828,60000 

Обеспечение государствен-

ных гарантий реализации 

прав на получение общедос-

тупного и бесплатного до-

школьного образования в 

муниципальных дошколь-

ных образовательных орга- 06 1 04 70040       75848,00000 74400,60000 74400,60000 



  

низациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основ-

ного общего, среднего об-

щего образования в муни-

ципальных общеобразова-

тельных организациях, 

обеспечение дополнитель-

ного образования детей в 

муниципальных общеобра-

зовательных организациях в 

части расходов на оплату 

труда работникам образова-

тельных организаций, тех-

нические средства обуче-

ния, расходные материалы и 

хозяйственные нужды обра-

зовательных организаций, 

на организацию обучения по 

основным общеобразова-

тельным программам на до-

му, возмещение расходов за 

пользование услугой досту-

па к информационно- теле-

коммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных орга-

низаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанци-

онных образовательных 

технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     75848,00000 74400,60000 74400,60000 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   26661,10000 26273,50000 26273,50000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 70040 07 01 620 26661,10000 26273,50000 26273,50000 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   49186,90000 48127,10000 48127,10000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 70040 07 02 620 49186,90000 48127,10000 48127,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по оказанию мер соци-

альной поддержки обучаю-

щимся (обучающимся до 

дня выпуска) муниципаль-

ных образовательных орга-

низаций  06 1 04 70060       6585,90000 6705,70000 6705,70000 

Образование 06 1 04 70060 07     6585,90000 6705,70000 6705,70000 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   590,20000 590,20000 590,20000 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 06 1 04 70060 07 01 320 590,20000 590,20000 590,20000 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5826,10000 5945,90000 5945,90000 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 06 1 04 70060 07 02 320 2588,60000 2588,60000 2588,60000 



  

выплат 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 70060 07 02 620 3237,50000 3357,30000 3357,30000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 70060 07 09   169,60000 169,60000 169,60000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 70060 07 09 620 169,60000 169,60000 169,60000 

Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное 

руководство в муниципаль-

ных образовательных орга-

низациях, реализующих об-

щеобразовательные про-

граммы начального общего, 

основного общего и средне-

го общего образования 06 1 04 70630       869,70000 869,70000 869,70000 

Образование 06 1 04 70630 07     869,70000 869,70000 869,70000 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   869,70000 869,70000 869,70000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 70630 07 02 620 869,70000 869,70000 869,70000 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов муниципаль-

ным районам 06 1 04 71410       50,10000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 71410 07     50,10000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 06 1 04 71410 07 03   50,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 71410 07 03 620 50,10000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 06 1 04 72300       20347,30000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 72300 07     20347,30000 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   4430,30000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 72300 07 01 620 4430,30000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   12148,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 72300 07 02 620 12148,80000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 06 1 04 72300 07 03   3478,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 72300 07 03 620 3478,00000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 72300 07 09   290,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 72300 07 09 620 290,20000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 06 1 04 S2300       5086,80000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 S2300 07     5086,80000 0,00000 0,00000 



  

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   1107,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 1107,50000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   3037,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 3037,20000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 06 1 04 S2300 07 03   869,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 S2300 07 03 620 869,50000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 04 S2300 07 09   72,60000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 72,60000 0,00000 0,00000 

Расходы на оказание финан-

совой поддержки участни-

кам Программы «Учитель 

для России» за счет иных 

межбюджетных трансфер-

тов муниципальным рай-

онам 06 1 04 76130       838,10000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 04 76130 07     838,10000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 04 76130 07 02   838,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 04 76130 07 02 620 838,10000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности 

Комитета образования, 

спорта и молодежной поли-

тики Администрации  Пар-

финского муниципального 

района 06 1 05 00000       4336,12000 4336,12000 4336,12000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 06 1 05 01000       2902,19000 2902,19000 2902,19000 

Образование 06 1 05 01000 07     2902,19000 2902,19000 2902,19000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 01000 07 09   2902,19000 2902,19000 2902,19000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2868,18000 2868,18000 2868,18000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,01000 34,01000 34,01000 

Расходы на  содержание 

штатных единиц по осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 06 1 05 62010       374,63000 374,63000 374,63000 

Образование 06 1 05 62010 07     374,63000 374,63000 374,63000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 62010 07 09   374,63000 374,63000 374,63000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 346,74000 346,74000 346,74000 

Иные закупки товаров, ра- 06 1 05 62010 07 09 240 27,89000 27,89000 27,89000 



  

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные от-

дельные государственные 

полномочия области 06 1 05 70280       1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Образование 06 1 05 70280 07     1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Другие вопросы в области 

образования 06 1 05 70280 07 09   1059,30000 1059,30000 1059,30000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 986,50000 986,50000 986,50000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 06 1 05 70280 07 09 240 72,80000 72,80000 72,80000 

Федеральный проект «Со-

временная школа» 06 1 Е1 00000       2205,53814 3131,13600 1287,80000 

Расходы на обновление ма-

териально-технической базы 

для формирования у обу-

чающихся современных 

технологических и гумани-

тарных навыков  06 1 Е1 51690       1128,33814 1138,33600 0,00000 

Образование 06 1 Е1 51690 07     1128,33814 1138,33600 0,00000 

Общее образование 06 1 Е1 51690 07 02   1128,33814 1138,33600 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 Е1 51690 07 02 620 1128,33814 1138,33600 0,00000 

Обеспечение деятельности 

центров образования циф-

рового и гуманитарного 

профилей в общеобразова-

тельных муниципальных 

организациях 06 1 Е1 70020       727,20000 1287,80000 1287,80000 

Образование 06 1 Е1 70020 07     727,20000 1287,80000 1287,80000 

Общее образование 06 1 Е1 70020 07 02   727,20000 1287,80000 1287,80000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 Е1 70020 07 02 620 727,20000 1287,80000 1287,80000 

Расходы на финансовое 

обеспечение деятельности 

центров образования циф-

рового и гуманитарного 

профилей в общеобразова-

тельных муниципальных 

организациях  06 1 Е1 71370       350,00000 705,00000 0,00000 

Образование 06 1 Е1 71370 07     350,00000 705,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 Е1 71370 07 02   350,00000 705,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 Е1 71370 07 02 620 350,00000 705,00000 0,00000 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 06 1 E2 00000       1296,46666 0,00000 0,00000 

Расходы на  на создание в 

общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в 06 1 E2 50970       1296,46666 0,00000 0,00000 



  

сельской местности и малых 

городах, условий для заня-

тий физической культурой и 

спортом 

Образование 06 1 E2 50970 07     1296,46666 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 E2 50970 07 02   1296,46666 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 E2 50970 07 02 620 1296,46666 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Циф-

ровая образовательная сре-

да" 06 1 Е4 00000       4577,68705 0,00000 0,00000 

Расходы на  внедрение це-

левой модели цифровой об-

разовательной среды в об-

щеобразовательных органи-

зациях 06 1 Е4 52101       4563,98705 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 Е4 52101 07     4563,98705 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 Е4 52101 07 02   4563,98705 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 Е4 52101 07 02 620 4563,98705 0,00000 0,00000 

Расходы на финансовое 

обеспечение внедрения и 

функционирования целевой 

модели цифровой образова-

тельной среды в общеобра-

зовательных муниципаль-

ных организациях 06 1 Е4 71380       13,70000 0,00000 0,00000 

Образование 06 1 Е4 71380 07     13,70000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 1 Е4 71380 07 02   13,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 1 Е4 71380 07 02 620 13,70000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Со-

действие занятости женщин 

- создание условий дошко-

льного образования для де-

тей в возрасте до трех лет" 06 1 P2 00000       6087,06000 41785,28000 0,00000 

Расходы на создание допол-

нительных мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организа-

циях, осуществляющих об-

разовательную деятельность 

по образовательным про-

граммам дошкольного обра-

зования 06 1 P2 52320       6087,06000 41785,28000 0,00000 

Образование 06 1 P2 52320 07     6087,06000 41785,28000 0,00000 

Дошкольное образование 06 1 P2 52320 07 01   6087,06000 41785,28000 0,00000 

Субсидии бюджетным и ав-

тономным учреждениям, 

государственным (муници-

пальным) унитарным пред-

приятиям на осуществление 

капитальных вложений в 

объекты капитального 

строительства государст-

венной (муниципальной) 06 1 P2 52320 07 01 460 6087,06000 41785,28000 0,00000 



  

собственности или приобре-

тение объектов недвижимо-

го имущества в государст-

венную (муниципальную) 

собственность 

Подпрограмма "Развитие 

и реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной програм-

мы Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-

2025 годы" 06 2 00 00000       61,30000 61,30000 61,30000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности мо-

лодежи и ее достижений в 

различных  сферах деятель-

ности, в том числе по во-

лонтерскому движению 06 2 02 00000       61,30000 61,30000 61,30000 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 06 2 02 23730       17,00000 17,00000 17,00000 

Образование 06 2 02 23730 07     17,00000 17,00000 17,00000 

Молодежная политика  06 2 02 23730 07 07   17,00000 17,00000 17,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 2 02 23730 07 07 620 17,00000 17,00000 17,00000 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприя-

тий по работе с детьми и 

молодежью  в поселениях на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов мест-

ного значения поселений 06 2 02 62040       44,30000 44,30000 44,30000 

Образование 06 2 02 62040 07     44,30000 44,30000 44,30000 

Молодежная политика  06 2 02 62040 07 07   44,30000 44,30000 44,30000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 2 02 62040 07 07 620 44,30000 44,30000 44,30000 

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений систе-

мы образования Парфин-

ского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования, 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском му-

ниципальном районе на 

2020-2025 годы" 06 3 00 00000       1269,30000 845,70000 845,70000 

Обеспечение пожарной 

безопасности организаций 

системы образования 06 3 01 00000       984,36000 672,45600 672,45600 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 06 3 01 23450       36,70000 0,00000 0,00000 



  

организациях, обеспечи-

вающих предоставление 

услуг в сфере образования 

Образование 06 3 01 23450 07     36,70000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

образования 06 3 01 23450 07 09   36,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 01 23450 07 09 620 36,70000 0,00000 0,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му-

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 06 3 01 72120       672,45600 672,45600 672,45600 

Образование 06 3 01 72120 07     672,45600 672,45600 672,45600 

Дошкольное образование 06 3 01 72120 07 01   46,78800 46,78800 46,78800 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 01 72120 07 01 620 46,78800 46,78800 46,78800 

Общее образование 06 3 01 72120 07 02   625,66800 625,66800 625,66800 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 01 72120 07 02 620 625,66800 625,66800 625,66800 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образования 

детей 06 3 01 S2120       275,20400 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 01 S2120 07     275,20400 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 3 01 S2120 07 01   23,41200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 01 S2120 07 01 620 23,41200 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 3 01 S2120 07 02   66,29200 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 01 S2120 07 02 620 66,29200 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 06 3 01 S2120 07 03   185,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 01 S2120 07 03 620 185,50000 0,00000 0,00000 

Обеспечение антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности орга-

низаций системы образова-

ния 06 3 02 00000       284,94000 173,24400 173,24400 

Обеспечение пожарной 

безопасности, антитеррори-

стической и антикрими-

нальной безопасности му- 06 3 02 72120       173,24400 173,24400 173,24400 



  

ниципальных дошкольных 

образовательных организа-

ций, муниципальных обще-

образовательных организа-

ций, муниципальных орга-

низаций дополнительного 

образования детей 

Образование 06 3 02 72120 07     173,24400 173,24400 173,24400 

Дошкольное образование 06 3 02 72120 07 01   66,77600 66,77600 66,77600 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 02 72120 07 01 620 66,77600 66,77600 66,77600 

Общее образование 06 3 02 72120 07 02   68,47600 68,47600 68,47600 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 02 72120 07 02 620 68,47600 68,47600 68,47600 

Дополнительное образова-

ние детей 06 3 02 72120 07 03   37,99200 37,99200 37,99200 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 02 72120 07 03 620 37,99200 37,99200 37,99200 

Софинансирование расхо-

дов  по обеспечению безо-

пасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций, муници-

пальных общеобразователь-

ных организаций, муници-

пальных организаций до-

полнительного образования 

детей 06 3 02 S2120       111,69600 0,00000 0,00000 

Образование 06 3 02 S2120 07     111,69600 0,00000 0,00000 

Дошкольное образование 06 3 02 S2120 07 01   47,20000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 02 S2120 07 01 620 47,20000 0,00000 0,00000 

Общее образование 06 3 02 S2120 07 02   45,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 45,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 06 3 02 S2120 07 03   18,99600 0,00000 0,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 3 02 S2120 07 02 620 18,99600 0,00000 0,00000 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района  "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-

2025 годы" 06 4 00 00000       162,80000 162,80000 162,80000 

Развитие физической куль-

туры и массового спорта на 

территории района  06 4 01 00000       162,80000 162,80000 162,80000 

Проведение мероприятий по 06 4 01 23530       12,00000 12,00000 12,00000 



  

физической культуре и 

спорту в организациях  до-

полнительного образования 

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 23530 11     12,00000 12,00000 12,00000 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   12,00000 12,00000 12,00000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 4 01 23530 11 01 620 12,00000 12,00000 12,00000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселений фи-

зической культуры и массо-

вого спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивных мероприятий посе-

ления на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значения  06 4 01 62050       150,80000 150,80000 150,80000 

Физическая культура и 

спорт 06 4 01 62050 11     150,80000 150,80000 150,80000 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   150,80000 150,80000 150,80000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 4 01 62050 11 01 620 150,80000 150,80000 150,80000 

Подпрограмма "Патрио-

тическое воспитание насе-

ления Парфинского муни-

ципального района" му-

ниципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие образования, моло-

дежной политики и спорта 

в Парфинском муници-

пальном районе на 2020-

2025 годы" 06 5 00 00000       37,00000 37,00000 37,00000 

Совершенствование форм и 

методов работы по патрио-

тическому воспитанию гра-

ждан 06 5 02 00000       26,50000 26,50000 26,50000 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 06 5 02 62030       26,50000 26,50000 26,50000 

Образование 06 5 02 62030 07     26,50000 26,50000 26,50000 

Молодежная политика 06 5 02 62030 07 07   26,50000 26,50000 26,50000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 5 02 62030 07 07 620 26,50000 26,50000 26,50000 

Военно-патриотическое 

воспитание, взаимодействие 

с различными организация-

ми, занимающимися подго-

товкой молодежи к военной 06 5 03  00000       10,50000 10,50000 10,50000 



  

службе 

Реализация мероприятий 

патриотической направлен-

ности в поселениях на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 06 5 03 62030       10,50000 10,50000 10,50000 

Образование 06 5 03 62030 07     10,50000 10,50000 10,50000 

Молодежная политика  06 5 03 62030 07 07   10,50000 10,50000 10,50000 

Субсидии автономным уч-

реждениям 06 5 03 62030 07 07 620 10,50000 10,50000 10,50000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2020-2025 годы" 07 0 00 00000       67330,38600 40828,30000 41230,80000 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2020-2025 годы" 07 1 00 00000       66687,08600 40828,30000 41230,80000 

Сохранение объектов куль-

турного наследия, находя-

щихся в собственности 

Парфинского муниципаль-

ного района 07 1 01 00000       7,80000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий  в сфере культуры 07 1 01 23250       7,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 01 23250 08     7,80000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 01 23250 08 01   7,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 01 23250 08 01 610 7,80000 0,00000 0,00000 

Обеспечение прав граждан 

на равный доступ к куль-

турным ценностям и уча-

стию в культурной жизни, 

создание условий для разви-

тия и реализации творческо-

го и гражданско- патриоти-

ческого  потенциала каждой 

личности 07 1 02 00000       66669,78600 40828,30000 40830,80000 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнитель-

ного образования 07 1 02 01230       7751,80000 7815,00000 7815,00000 

Образование 07 1 02 01230 07     7751,80000 7815,00000 7815,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 1 02 01230 07 03   7751,80000 7815,00000 7815,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 01230 07 03 610 7751,80000 7815,00000 7815,00000 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 07 1 02 01400       24135,35000 24266,55000 24266,55000 



  

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     24135,35000 24266,55000 24266,55000 

Культура 07 1 02 01400 08 01   24135,35000 24266,55000 24266,55000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 01400 08 01 610 24135,35000 24266,55000 24266,55000 

Обеспечение деятельности 

библиотек 07 1 02 01420       7966,75000 8020,05000 8020,05000 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     7966,75000 8020,05000 8020,05000 

Культура 07 1 02 01420 08 01   7966,75000 8020,05000 8020,05000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 01420 08 01 610 7966,75000 8020,05000 8020,05000 

Реализация прочих меро-

приятий в организациях до-

полнительного образования   07 1 02 23240       434,40000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 23240 07     434,40000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 1 02 23240 07 03   434,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 23240 07 03 610 434,40000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий  в сфере культуры 07 1 02 23250       2756,68000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 23250 08     2756,68000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 23250 08 01   2756,68000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 23250 08 01 610 2756,68000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расхо-

дов по строительству муни-

ципальных учреждений 

культуры 07 1 02 41010       16134,51600 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 41010 08     16134,51600 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 41010 08 01   16134,51600 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 16134,51600 0,00000 0,00000 

Расходы на повышение оп-

латы труда работников 

бюджетной сферы муници-

пального района за счет 

иных межбюджетных 

трансфертов 07 1 02 71410       510,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 71410 07     58,50000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 1 02 71410 07 03   58,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 71410 07 03 610 58,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 71410 08     451,50000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 71410 08 01   451,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 71410 08 01 610 451,50000 0,00000 0,00000 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 07 1 02 72300       4875,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 72300 07     1339,10000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 1 02 72300 07 03   1339,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч- 07 1 02 72300 07 03 610 1339,10000 0,00000 0,00000 



  

реждениям 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     3535,90000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 72300 08 01   3535,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 72300 08 01 610 3535,90000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 07 1 02 S2300       1218,80000 0,00000 0,00000 

Образование 07 1 02 S2300 07     334,80000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 1 02 S2300 07 03   334,80000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 S2300 07 03 610 334,80000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     884,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   884,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 884,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

развития и укрепления ма-

териально-технической базы 

муниципальных домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 07 1 02 L4670       726,70000 726,70000 729,20000 

Культура, кинематография  07 1 02 L4670 08     726,70000 726,70000 729,20000 

Культура 07 1 02 L4670 08 01   726,70000 726,70000 729,20000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 L4670 08 01 610 726,70000 726,70000 729,20000 

Расходы на поддержку от-

расли культуры   07 1 02 L5190       159,79000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 02 L5190 08     159,79000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 02 L5190 08 01   159,79000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 02 L5190 08 01 610 159,79000 0,00000 0,00000 

Развитие художественного 

образования, сохранение 

кадрового потенциала сфе-

ры культуры, повышение 

престижности и привлека-

тельности профессии работ-

ника культуры 07 1 03 00000       9,50000 0,00000 0,00000 

Реализация прочих меро-

приятий в сфере культуры 07 1 03 23250       9,50000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 1 03 23250 08     9,50000 0,00000 0,00000 

Культура 07 1 03 23250 08 01   9,50000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 03 23250 08 01 610 9,50000 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Соз-

дание виртуальных кон-

цертных залов" 07 1 А3 00000       0,00000 0,00000 400,00000 

Расходы на создание вирту-

альных концертных залов 07 1 А3 54531       0,00000 0,00000 400,00000 

Культура, кинематография  07 1 А3 54531 08     0,00000 0,00000 400,00000 

Культура 07 1 А3 54531 08 01   0,00000 0,00000 400,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 1 А3 54531 08 01 610 0,00000 0,00000 400,00000 



  

Подпрограмма "Безопас-

ность учреждений культу-

ры и учреждений допол-

нительного образования 

детей в сфере культуры 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие культуры Парфинско-

го муниципального рай-

она на 2020-2025 годы" 07 2 00 00000       643,30000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня пожар-

ной безопасности 07 2 01 00000       457,10000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организаци-

ях дополнительного образо-

вания 07 2 01 23430       62,40000 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 01 23430 07     62,40000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 2 01 23430 07 03   62,40000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 01 23430 07 03 610 62,40000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 01 23440       394,70000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     394,70000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 01 23440 08 01   394,70000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 01 23440 08 01 610 394,70000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня анти-

террористической и анти-

криминальной безопасности 07 2 02 00000       152,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организаци-

ях дополнительного образо-

вания 07 2 02 23430       38,00000 0,00000 0,00000 

Образование 07 2 02 23430 07     38,00000 0,00000 0,00000 

Дополнительное образова-

ние детей 07 2 02 23430 07 03   38,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 02 23430 07 03 610 38,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры  07 2 02 23440       114,00000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     114,00000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 02 23440 08 01   114,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 02 23440 08 01 610 114,00000 0,00000 0,00000 

Повышение уровня безо-

пасности труда 07 2 03 00000       8,10000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 07 2 03 23440       8,10000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 03 23440 08     8,10000 0,00000 0,00000 



  

Культура 07 2 03 23440 08 01   8,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 03 23440 08 01 610 8,10000 0,00000 0,00000 

Снижение риска возникно-

вения аварийных ситуаций 07 2 04 00000       26,10000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий по 

безопасности в учреждениях 

культуры 07 2 04 23440       26,10000 0,00000 0,00000 

Культура, кинематография  07 2 04 23440 08     26,10000 0,00000 0,00000 

Культура 07 2 04 23440 08 01   26,10000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным уч-

реждениям 07 2 04 23440 08 01 610 26,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие жилищного строи-

тельства на территории 

Парфинского района на 

2020-2025 годы" 10 0 00 00000       434,70000 804,20655 818,22308 

Подпрограмма "Обеспече-

ние жильем молодых семей 

на территории Парфинского  

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие жилищного 

строительства на террито-

рии Парфинского района на 

2020-2025 годы" 10 2 00 00000       434,70000 804,20655 818,22308 

Обеспечение предоставле-

ния молодым семьям соци-

альных выплат на предос-

тавление жилья экономиче-

ского класса или индивиду-

альное строительство инди-

видуального жилого дома 

экономического класса, а 

также создание условий для 

привлечения молодыми 

семьями собственных 

средств, дополнительных 

финансовых средств кре-

дитных и других организа-

ций, предоставляющих кре-

диты и займы, в том числе 

ипотечные кредиты, для 

приобретения жилого по-

мещения или строительства 

индивидуального жилого 

дома 10 2  01 00000       434,70000 804,20655 818,22308 

Расходы на софинансирова-

ние социальных выплат мо-

лодым семьям 10 2 01 L4970       434,70000 804,20655 818,22308 

Социальная политика 10 2 01 L4970 10     434,70000 804,20655 818,22308 

Охрана семьи и детства 10 2 01 L4970 10 04   434,70000 804,20655 818,22308 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 10 2 01 L4970 10 04 320 434,70000 804,20655 818,22308 



  

нормативных социальных 

выплат 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Разви-

тие и совершенствование 

дорожной деятельности в 

отношении автомобиль-

ных дорог общего пользо-

вания местного значения   

Парфинского муници-

пального района на 2020-

2025 годы" 11 0 00 00000       3300,06990 3343,96520 3440,54362 

Организация и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения автомобильного 

транспорта по автомобиль-

ным дорогам общего поль-

зования местного значения 

Парфинского муниципаль-

ного района 11 0 01 00000       1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов в 

границах муниципального 

района 11 0 01 23050       1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 01 23050 04 09   1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 11 0 01 23050 04 09 240 1257,96990 1301,86520 1398,44362 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения тех-

нического состояния авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного зна-

чения Парфинского муни-

ципального района и искус-

ственных сооружений на 

них 11 0 02 00000       2042,10000 2042,10000 2042,10000 

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального рай-

она и искусственных со-

оружений на них 11 0 02 23030       442,10000 442,10000 442,10000 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     442,10000 442,10000 442,10000 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 02 23030 04 09   442,10000 442,10000 442,10000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 11 0 02 23030 04 09 240 442,10000 442,10000 442,10000 



  

Ремонт автомобильных до-

рог общего пользования ме-

стного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального рай-

она и искусственных со-

оружений на них за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 11 0 02 71510       1519,00000 1519,00000 1519,00000 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     1519,00000 1519,00000 1519,00000 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 02 71510 04 09   1519,00000 1519,00000 1519,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 11 0 02 71510 04 09 240 1519,00000 1519,00000 1519,00000 

Софинансирование на ре-

монт автомобильных дорог 

общего пользования мест-

ного значения вне границ 

населенных пунктов в гра-

ницах муниципального рай-

она и искусственных со-

оружений на них  11 0 02 S1510       81,00000 81,00000 81,00000 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04     81,00000 81,00000 81,00000 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 11 0 02 S1510 04 09   81,00000 81,00000 81,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 81,00000 81,00000 81,00000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 12 0 00 00000       18225,19000 14783,20900 14846,47300 

Подпрограмма "Органи-

зация и обеспечение осу-

ществления бюджетного 

процесса, управление му-

ниципальным долгом 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 12 1 00 00000       126,73000 282,74900 358,61300 

Координация и обеспечение 

исполнения бюджетного 

процесса Парфинского му-

ниципального района 12 1 01 00000       126,73000 282,74900 358,61300 



  

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципаль-

ного района 12 1 01 23080       126,73000 282,74900 358,61300 

Обслуживание государст-

венного и муниципального 

долга 12 1 01 23080 13     126,73000 282,74900 358,61300 

Обслуживание государст-

венного внутреннего и му-

ниципального долга 12 1 01 23080 13 01   126,73000 282,74900 358,61300 

Обслуживание муниципаль-

ного долга  12 1 01 23080 13 01 730 126,73000 282,74900 358,61300 

Подпрограмма "Финансо-

вая поддержка муници-

пальных образований 

Парфинского муници-

пального района" муни-

ципальной программы 

Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района 

на 2020-2025 годы" 12 2 00 00000       18098,46000 14500,46000 14487,86000 

Обеспечение сбалансиро-

ванности и повышение  ус-

тойчивости бюджетов му-

ниципальных образований 

Парфинского муниципаль-

ного района 12 2 02 00000       18098,46000 14500,46000 14487,86000 

Расходы на содержание 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения муниципального 

района 12 2 02 42020       556,66000 556,66000 556,66000 

Общегосударственные во-

просы 12 2 02 42020 01     556,66000 556,66000 556,66000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 12 2 02 42020 01 13   556,66000 556,66000 556,66000 

Иные межбюджетные 

трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 556,66000 556,66000 556,66000 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 12 2 02 51180       606,80000 612,70000 637,70000 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     606,80000 612,70000 637,70000 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 12 2 02 51180 02 03   606,80000 612,70000 637,70000 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 606,80000 612,70000 637,70000 

Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 12 2 02 70100       16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы  Рос- 12 2 02 70100 14     16627,70000 13023,80000 12986,20000 



  

сийской Федерации 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных 

образований 12 2 02 70100 14 01   16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 16627,70000 13023,80000 12986,20000 

Расходы на  содержание 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные от-

дельные государственные 

полномочия области 12 2 02 70280       305,30000 305,30000 305,30000 

Общегосударственные во-

просы 12 2 02 70280 01     305,30000 305,30000 305,30000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 12 2 02 70280 01 13   305,30000 305,30000 305,30000 

Субвенции 12 2 02 70280 01 13 530 305,30000 305,30000 305,30000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению переч-

ня должностных лиц, упол-

номоченных составлять 

протоколы об администра-

тивных правонарушениях, 

предусмотренных соответ-

ствующими статьями обла-

стного закона "Об админи-

стративных правонаруше-

ниях"  12 2 02 70650       2,00000 2,00000 2,00000 

Общегосударственные во-

просы 12 2 02 70650 01     2,00000 2,00000 2,00000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 12 2 02 70650 01 04   2,00000 2,00000 2,00000 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,00000 2,00000 2,00000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Управ-

ление и распоряжение му-

ниципальным имущест-

вом Парфинского муни-

ципального района на 

2020-2025 годы" 13 0 00 00000       1178,52211 0,00000 0,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом и формирование 

муниципальной собственно-

сти 13 0 01 00000       1178,52211 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

Парфинского муниципаль-

ного района "Управление и 13 0 01 23090       843,50000 0,00000 0,00000 



  

распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфин-

ского муниципального рай-

она  на 2020-2025 годы" 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     843,50000 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 13 0 01 23090 04 12   843,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 13 0 01 23090 04 12 240 843,50000 0,00000 0,00000 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Пар-

финского муниципального 

района 13 0 01 23750       62,15000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 13 0 01 23750 05     62,15000 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   62,15000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 13 0 01 23750 05  01 240 62,15000 0,00000 0,00000 

Оплата коммунальных услуг 

жилищного фонда муници-

пального района, располо-

женного на территории 

сельских поселений 13 0 01 23770       272,87211 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 13 0 01 23770 05     272,87211 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23770 05 01   272,87211 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 13 0 01 23770 05 01 240 272,87211 0,00000 0,00000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Улуч-

шение жилищных условий 

граждан и повышение ка-

чества жилищно - комму-

нальных услуг в Парфин-

ском муниципальном рай-

оне на 2020-2025 годы" 14 0 00 00000       1153,42800 685,80000 685,80000 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуата-

ции жилого фонда, улучше-

ние жилищных условий, 

создание безопасных и бла-

гоприятных условий прожи-

вания граждан 14 0 01 00000       1153,42800 685,80000 685,80000 

Проведение капитального 

ремонта муниципального 

жилищного фонда, распо-

ложенного на территории 14 0 01 23740       467,62800 0,00000 0,00000 



  

сельских поселений 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01  23740 05     467,62800 0,00000 0,00000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23740 05 01   467,62800 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 14 0 01 23740 05 01 240 467,62800 0,00000 0,00000 

Оплата взносов  в фонд ка-

питального ремонта много-

квартирных домов, распо-

ложенных на территории 

сельских поселений на осу-

ществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 14 0 01 23760       685,80000 685,80000 685,80000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 14 0 01 23760 05     685,80000 685,80000 685,80000 

Жилищное хозяйство 14 0 01 23760 05 01   685,80000 685,80000 685,80000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 14 0 01 23760 05 01 240 685,80000 685,80000 685,80000 

Муниципальная програм-

ма Парфинского муници-

пального района "Профи-

лактика терроризма и экс-

тремизма в Парфинском 

муниципальном районе на 

2020-2025 годы" 15 0 00 00000       2,10000 0,00000 0,00000 

Формирование у населения 

нетерпимости к проявлени-

ям терроризма и экстремиз-

ма, а также толерантности 

сознания, позитивных уста-

новок к представителям 

иных этнических сообществ 15 0 01 00000       2,10000 0,00000 0,00000 

Организация размещения в 

местах массового пребыва-

ния граждан, в СМИ средств 

наглядной агитации (плака-

ты, щиты, листовки), преду-

преждающих о необходимо-

сти соблюдения бдительно-

сти в связи с возможностью 

совершения террористиче-

ских актов 15 0 01 23780       2,10000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 15 0 01 23780 01     2,10000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 15 0 01 23780 01 13   2,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 15 0 01 23780 01 13 240 2,10000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  18 0 00 00000       5191,20000 5191,20000 3318,45300 



  

Парфинского муниципаль-

ного района  "Развитие ре-

гулярных перевозок пасса-

жиров и багажа автомо-

бильным транспортом  в 

Парфинском муниципаль-

ном районе на 2020 - 2025 

годы" 

Эффективное функциониро-

вание пассажирского транс-

порта общего пользования  

на территории Парфинского 

муниципального района 18 0 01 00000       5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Оплата выполнения работ, 

связанных с осуществлени-

ем регулярных перевозок 

автомобильным транспор-

том по регулируемым тари-

фам 18 0 01 26040       5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Национальная экономика 18 0 01 26040 04     5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Транспорт 18 0 01 26040 04 08   5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 18 0 01 26040 04 08 240 5191,20000 5191,20000 3318,45300 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов ме-

стного самоуправления 

муниципального района, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 91 0 00 00000       34028,55546 33999,41000 33999,41000 

Глава Парфинского муни-

ципального района 91 1 00 00000       1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 91 1 00 01000       1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Общегосударственные во-

просы 91 1 00 01000 01     1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта Российской Федерации 

и муниципального образо-

вания  91 1 00 01000 01 02   1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1687,53000 1687,53000 1687,53000 

Расходы на обеспечение 

деятельности отдельных 

органов исполнительной 

власти муниципального 

района, не отнесенные к му-

ниципальным программам 91 2 00 00000       32341,02546 32311,88000 32311,88000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 91 2 00 01000       31054,69546 31025,55000 31025,55000 



  

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 01000 01     31054,69546 31025,55000 31025,55000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 91 2 00 01000 01 04   31054,69546 31025,55000 31025,55000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 91 2 00 01000 01 04 120 30059,88000 30059,88000 30059,88000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 91 2 00 01000 01 04 240 874,51546 845,37000 845,37000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 91 2 00 01000 01 04 850 120,30000 120,30000 120,30000 

Расходы по  содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 91 2 00 62010       164,23000 164,23000 164,23000 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 62010 01     164,23000 164,23000 164,23000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 91 2 00 62010 01 04   164,23000 164,23000 164,23000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 91 2 00 62010 01 04 120 150,95000 150,95000 150,95000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 91 2 00 62010 01 04 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы на содержание 

штатных единиц, осуществ-

ляющих переданные от-

дельные государственные 

полномочия области 91 2 00 70280       1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 70280 01     1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 91 2 00 70280 01 04   1121,10000 1121,10000 1121,10000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 91 2 00 70280 01 04 120 1054,00000 1054,00000 1054,00000 



  

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 91 2 00 70280 01 04 240 67,10000 67,10000 67,10000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий по определению переч-

ня должностных лиц, упол-

номоченных составлять 

протоколы об администра-

тивных правонарушениях, 

предусмотренных соответ-

ствующими статьями обла-

стного закона "Об админи-

стративных правонаруше-

ниях"  91 2 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные во-

просы 91 2 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государст-

венной власти субъектов 

Российской Федерации, ме-

стных администраций 91 2 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности представи-

тельного органа муници-

пального района, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 92 0 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфин-

ского муниципального рай-

она 92 3 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 92 3 00 01000       30,00000 30,00000 30,00000 

Общегосударственные во-

просы 92 3 00 01000 01     30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представи-

тельных органов муници-

пальных образований  92 3 00 01000 01 03   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной пала- 93 0 00 00000       1363,89400 1363,89400 1363,89400 



  

ты Парфинского муници-

пального района 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинско-

го муниципального района 93 1  00 00000       743,56000 743,56000 743,56000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 93 1 00 01000       488,30000 488,30000 488,30000 

Общегосударственные во-

просы 93 1  00 01000 01     488,30000 488,30000 488,30000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   488,30000 488,30000 488,30000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 93 1  00 01000 01 06 120 488,30000 488,30000 488,30000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на осуще-

ствление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 93 1  00 62010       255,26000 255,26000 255,26000 

Общегосударственные во-

просы 93 1  00 62010 01     255,26000 255,26000 255,26000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   255,26000 255,26000 255,26000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 93 1  00 62010 01 06 120 241,98000 241,98000 241,98000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 93 1  00 62010 01 06 240 13,28000 13,28000 13,28000 

Расходы на содержание ап-

парата Контрольно- счетной 

палаты Парфинского муни-

ципального района 93 2 00 00000       620,33400 620,33400 620,33400 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных  

органов 93 2 00 01000       274,60400 274,60400 274,60400 

Общегосударственные во-

просы 93 2 00 01000 01     274,60400 274,60400 274,60400 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   274,60400 274,60400 274,60400 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 93 2 00 01000 01 06 120 271,93000 271,93000 271,93000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 93 2 00 01000 01 06 240 2,67400 2,67400 2,67400 



  

государственных (муници-

пальных) нужд 

Расходы по содержанию  

штатных единиц на осуще-

ствление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 93 2 00 62010       345,73000 345,73000 345,73000 

Общегосударственные во-

просы 93 2 00 62010 01     345,73000 345,73000 345,73000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   345,73000 345,73000 345,73000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных)  органов 93 2 00 62010 01 06 120 325,81000 325,81000 325,81000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 93 2 00 62010 01 06 240 19,92000 19,92000 19,92000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 94 0 00 00000       8317,75005 6394,06000 6394,06000 

Расходы на обеспечение 

деятельности казенных уч-

реждений  94 5 00 00000       8317,75005 6394,06000 6394,06000 

Содержание учреждения по 

обеспечению  единой  де-

журно-диспетчерской и хо-

зяйственно-транспортной 

службы Администрации 

муниципального района 94 5 00 02010       6881,85005 6394,06000 6394,06000 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 02010 01     6881,85005 6394,06000 6394,06000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 94 5 00 02010 01 13   6881,85005 6394,06000 6394,06000 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 5018,81205 4787,95000 4787,95000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 94 5 00 02010 01 13 240 1693,83800 1436,91000 1436,91000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 94 5 00 02010 01 13 850 169,20000 169,20000 169,20000 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 94 5 00 72300       1148,70000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 72300 01     1148,70000 0,00000 0,00000 



  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 94 5 00 72300 01 13   1148,70000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1148,70000 0,00000 0,00000 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 94 5 00 S2300       287,20000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 94 5 00 S2300 01     287,20000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 94 5 00 S2300 01 13   287,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 287,20000 0,00000 0,00000 

Прочие расходы, не отне-

сенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 95 0 00 00000       5335,18330 8195,86700 11372,90000 

Расходы по исполнению 

судебных актов 95 0 00 23100       73,48330 0,00000 0,00000 

Общегосударственные рас-

ходы 95 0 00 23100 01     73,48330 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 00 23100 01 13   73,48330 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 95 0 00 23100 01 13 240 73,48330 0,00000 0,00000 

Составление (изменение) 

списков кандидатов в при-

сяжные заседатели феде-

ральных судов общей юрис-

дикции в Российской Феде-

рации 95 0 00 51200       15,50000 16,10000 100,20000 

Общегосударственные рас-

ходы 95 0 00 51200 01     15,50000 16,10000 100,20000 

Судебная система 95 0 00 51200 01 05   15,50000 16,10000 100,20000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 95 0 00 51200 01 05 240 15,50000 16,10000 100,20000 

Софинансирование расхо-

дов муниципальных казен-

ных, бюджетных и авто-

номных учреждений по 

приобретению коммуналь-

ных услуг 95 0 00 72300       800,20000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 72300 01     800,20000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 00 72300 01 13   800,20000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 95 0 00 72300 01 13 240 800,20000 0,00000 0,00000 



  

государственных (муници-

пальных) нужд 

Расходы муниципальных  

учреждений по приобрете-

нию коммунальных услуг 95 0 00 S2300       200,10000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 S2300 01     200,10000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 00 S2300 01 13   200,10000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 95 0 00 S2300 01 13 240 200,10000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды исполни-

тельной власти муници-

пального района 95 0 00 26030       200,00000 200,00000 200,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 26030 01     200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26030 01 11   200,00000 200,00000 200,00000 

Резервные средства 95 0 00 26030 01 11 870 200,00000 200,00000 200,00000 

Организация мероприятий 

при осуществлении дея-

тельности по обращению с 

животными без владельцев 95 0 00 70720       131,40000 131,40000 131,40000 

Национальная экономика 95 0 00 70720 04     131,40000 131,40000 131,40000 

Сельское хозяйство и рыбо-

ловство 95 0 00 70720 04 05   131,40000 131,40000 131,40000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 95 0 00 70720 04 05 240 131,40000 131,40000 131,40000 

Осуществление отдельных 

государственных полномо-

чий в сфере государствен-

ной регистрации актов гра-

жданского состояния 95 0 00 59300       1040,20000 1072,60000 1106,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 59300 01     1040,20000 1072,60000 1106,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 00 59300 01 13   1040,20000 1072,60000 1106,00000 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов 95 0 00 59300 01 13 120 830,55000 856,42000 883,09000 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных)  нужд 95 0 00 59300 01 13 240 209,65000 216,18000 222,91000 

Доплаты к пенсиям  муни-

ципальных служащих и лиц,  

замещавших муниципаль-

ные должности 95 0 00 26020       2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Социальная политика 95 0 00 26020 10     2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Пенсионное обеспечение 95 0 00 26020 10 01   2874,30000 2874,30000 2874,30000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 95 0 00 26020 10 01 310 2874,30000 2874,30000 2874,30000 



  

Условно утвержденные рас-

ходы 95 0 00 99990       0,00000 3901,46700 6961,00000 

Общегосударственные во-

просы 95 0 00 99990 01     0,00000 3901,46700 6961,00000 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 95 0 00 99990 01 13   0,00000 3901,46700 6961,00000 

Резервные средства 95 0 00 99990 01 13 870 0,00000 3901,46700 6961,00000 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, 

не отнесенные к муници-

пальным программам 

Парфинского муници-

пального района 98 0 00 00000       28756,81278 19951,38564 20715,56148 

Компенсация родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, по-

сещающих частные и муни-

ципальные образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 98 0 00 70010       694,70000 621,10000 871,10000 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     694,70000 621,10000 871,10000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   694,70000 621,10000 871,10000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 98 0 00 70010 10 04 310 694,70000 621,10000 871,10000 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, при-

читающееся приемному ро-

дителю 98 0 00 70130       21548,70000 12852,20000 13318,20000 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     21548,70000 12852,20000 13318,20000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   21548,70000 12852,20000 13318,20000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 98 0 00 70130 10 04 310 12462,70000 6193,10000 6659,10000 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 98 0 00 70130 10 04 320 9086,00000 6659,10000 6659,10000 

Единовременная выплата 

лицам из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без по-

печения родителей, на те-

кущий ремонт находящихся 

в их собственности жилых 

помещений, расположенных 

на территории Новгород-

ской области 98 0 00 70600       74,40000 74,40000 74,40000 

Социальная политика 98 0 00 70600 10     74,40000 74,40000 74,40000 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70600 10 04   74,40000 74,40000 74,40000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты граж-

данам 98 0 00 70600 10 04 310 74,40000 74,40000 74,40000 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 98 0 00 R0821       943,28932 1061,50083 1068,55738 



  

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

Социальная политика 98 0 00 R0821 10     943,28932 1061,50083 1068,55738 

Охрана семьи и детства 98 0 00 R0821 10 04   943,28932 1061,50083 1068,55738 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 R0821 10 04 410 943,28932 1061,50083 1068,55738 

Обеспечение жилыми по-

мещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попе-

чения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей (сверх уровня, 

предусмотренного соглаше-

нием) 98 0 00 N0821       5495,72346 5342,18481 5383,30410 

Социальная политика 98 0 00 N0821 10     5495,72346 5342,18481 5383,30410 

Охрана семьи и детства 98 0 00 N0821 10 04   5495,72346 5342,18481 5383,30410 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 N0821 10 04 410 5495,72346 5342,18481 5383,30410 

Итого:         351044,48407 307310,00003 266755,43818 

 


